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Po izjemnem uspehu lanske
akcije Očistimo Slovenijo so
se Ekologi brez meja odloči-
li, da tudi to pomlad številna
društva, posameznike in lo-
kalne skupnosti prav na dan
prostovoljstva povežejo v
skupno čistilno akcijo Oči-
stimo občino Radovljica. 
Na dvanajstih zbirnih me-
stih se je tako v soboto zju-
traj zbralo skupaj 1.300
prostovoljcev - največ v Pod-
nartu, Ljubnem in na Brez-
jah. V posebej velikem števi-
lu so se akcije udeležili
učenci obeh največjih
osnovnih šol v občini: iz OŠ
A. T. Linharta Radovljica jih
je bilo skupaj z učitelji okoli
štiristo, iz OŠ F. S. Finžgar-
ja Lesce pa tristo.
Kot je v imenu koordinator-
jev akcije povedal Igor Dor-
nik, so bili organizatorji z
odzivom, razen v Radovljici,
kjer je na zborno mesto pri-
šlo manj kot dvajset udele-
žencev, tudi letos zelo zado-
voljni. "Vidi se, da ljudem ni
več vseeno, v kakšnem oko-
lju živijo, zato so se, posebej
v manjših krajih, lepo od-
zvali našemu povabilu. Res
je tudi, da je stanje v okolju
po lanski obsežni in uspešni
akciji bistveno boljše, kot je

bilo prej, tako da je bilo po-
trebnega precej manj dela
kot lani."
Kot pravi Dornik, bo na ne-
katerih mestih vsakoletno
čiščenje še vedno potrebno;
to so predvsem bregovi rek
in potokov, kamor voda vsa-
ko zimo naplavi precej od-
padnega materiala, pa ob-
močja ob cestah, kjer se prav

tako med letom nabere kar
precej odpadkov. Še vedno
obstajajo tudi divja odlaga-
lišča, zato v društvu Ekologi
brez meja pozivajo občane,
da jim sporočajo njihove lo-
kacije. "Popis divjih odlaga-
lišč, ki jih vpisujemo v naci-
onalni register, še poteka,"
je povedal Igor Dornik.
"Prostovoljci jih težko očisti-

mo, to delo bodo opravila
pristojna komunalna podjet-
ja in druge inštitucije," je še
povedal Dornik, ki se v ime-
nu organizatorjev zahvaljuje
vsem udeležencem in lokal-
nim koordinatorjem ter Ob-
čini Radovljica in javnemu
podjetju Komunala Radov-
ljica, ki je tudi letos poskrbe-
lo za odvoz odpadkov. 

Tisoč tristo prostovoljcev
čistilo občino
Minula sobota je v tudi občini Radovljica minila v znamenju prostovoljstva. Prireditev je bilo veliko,
največ, kar tisoč tristo prostovoljcev, pa se je zbralo na tradicionalni spomladanski očiščevalni akciji. 

Odkrili doprsje
Josipine Hočevar

Ob stoletnici smrti Radovljičanke,
ki je večino svojega življenja
preživela v Krškem, so ji tudi
Krčani postavili spomenik.
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Oblo gorico v Radovljici so čistili radovljiški osnovnošolci in njihovi učitelji, ki se jim je pri
pobiranju smeti na travniku za hribom pridružil tudi župan Ciril Globočnik. I Foto: Gorazd Kavčič
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Organizatorji so na oder
Linhartove dvorane z name-
nom, da na ta način poma-
gajo tistim, ki so se znašli v
stiski, pripeljali številna zna-
na imena slovenske popu-
larne glasbene scene, med
drugim Boštjana Bračiča,
Samuela Lucasa, Majo Zalo-
žnik, Vlada Piljo, Natašo Ar-
tiček in Manco Špik. Prire-
ditev je sproščeno povezoval
Grega Murn. 
"Radovljiški gasilci smo zelo
dejavni tudi na dobrodel-
nem področju. Tudi sam se
kot policist in gasilec dnev-
no srečujem z ljudmi, ki ra-
bijo pomoč. In ker vem,
kako težko ljudje prosijo, da
jim kdo pomaga, smo se od-
ločili, da za otroke in matere
v stiski organiziramo dobro-
delni koncert," je povedal
Igor Marijan, predsednik
PGD Radovljica. "Ko sem se
o situaciji pozanimal pri pri-
stojnih inštitucijah, sem na-
letel na alarmantne podatke:
število paketov s hrano, ki
jih mesečno razdelijo na

Rdečem križu, se je v dveh
letih z 32 povzpelo na sto,
število ljudi, ki prosijo za so-
cialno pomoč, prav tako sko-
kovito narašča. Za temi po-
datki pa so zgodbe ljudi, ki
so se znašli v hudi stiski."
Zato so se po dogovoru s pri-
stojnimi na humanitarnih
organizacijah in Centrom za
socialno delo odločili, da s
koncertom zbrana sredstva
prek društva Žarek namenja-
jo otrokom in materam iz so-
cialno ogroženih družin. Ob
tej priložnosti so se povezali
tudi z waldorfskim vrtcem,
saj so želeli opozoriti na dej-
stvo, da so kapacitete vrtcev
za prihajajoče generacije
otrok premajhne, številni vrt-
ci, vključno z waldorfskim,
pa v neprimernih prostorih.
"Predvsem smo želeli pove-
dati zgodbo otrok in mater,
jim na svoj način pokazati,
da nam ni vseeno, in dokaza-
ti, da je tudi v Radovljici mo-
goče pripraviti koncert z dva-
najstimi "hudimi" glasbeni-
ki. Prihodnje leto bomo na-
daljevali," je optimističen
Igor Marijan.

Dobrodelni koncert
za otroke
Radovljiški gasilci so v sredo skupaj z Društvom
vitezov templarjev in Kavarno kino ter v 
sodelovanju z waldorfskim vrtcem pripravili 
dobrodelni koncert z naslovom Otroci so naši
sončki.

Dobrodelni koncert je bil namenjen otrokom, ki so z 
navdušenjem pozdravili vse nastopajoče. I Foto: Tina Dokl

Tudi Trata je 
premagljiva
Balinarji Radovljice Alpetourja
so se še drugič uvrstili med
prve štiri v Super ligi. Velik de-
lež k uspehu je prispeval re-
prezentant Dejan Tonejc.

OBČINSKE NOVICE KULTURA ŠPORT MLADI

Svetniki potrdili 
zaključni račun 
O predlogu novega pravilni-
ka, ki med drugim določa
sejnine članom sveta, svetni-
ki na zadnji seji niso glaso-
vali.

Vse najboljše, Zlata
Ognjanovič! 
Osemdesetletnici velike pev-
ke Zlate Gašperšič Ognjano-
vič je bil posvečen 5. koncert
Mednarodnega vokalnega ci-
klusa Mojstri pevci - Kropa.

Vpliv družbe 
in medijev
Na otroškem parlamentu so
predstavniki učencev pouda-
rili negativen vpliv medijev
in družbe na mladostnika. 
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Modna revija 
Generation X-over

Udeleženci mednarodnega projekta 
so pripravili modno revijo, 
na kateri so predstavili nove kreacije 
iz starih oblačil.
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A. B. V.

Muzeji radovljiške občine
so v sodelovanju z Občino
Radovljica, Komunalo Ra-
dovljica in Krajevno skup-
nostjo Radovljica 16. marca
organizirali brezplačni avto-
busni prevoz v Krško in na-
zaj. Poln avtobus je kazal na
veliko zanimanje Radovlji-
čanov za slovesni dogodek.
V Krškem je bilo vreme pu-
sto in deževno kot tisti dan
jeseni 1842, ko je Martin
Hočevar pripeljal mlado
osemnajstletno nevesto iz
Radovljice v njen novi,
skromni dom, ki sta ga v
kratkem času obnovila in
kjer so se rojevali njuni na-
črti, ki so odsevali trezno in

vizionarsko gospodarnost, s
katero sta obogatela in izka-
zala izjemen socialni čut,
kar potrjujejo njuna velika
dobrodelna dejanja. 
Josipina, ki ji ni bilo dano,
da bi imela lastne otroke, ni
nikoli pozabila na rodno Ra-
dovljico, je povedala mode-
ratorka Ivanka Černelič Ju-
rečič v dvorani Kulturnega
doma, kjer so v spomin za-
služne in izobražene gospe
Josipine pripravili spored
kvintet Tivoli iz Lesc, mlada
organistka Klavdija Bizjak
ter igralki Sara Brcar in
Neža Petan, ki sta odigrali
prizor v Jožefinumu, usta-
novi, ki jo je Josipina Hoče-
var ustanovila za shirane
služkinje. Alenka Černelič

Krošelj, umetnostna zgodo-
vinarka iz Krških muzejev
in raziskovalka Josipininega
življenja, je predstavila avto-
rja kipa, akademskega ki-
parja Boštjana Drinovca, in
lik mecenke iz najlepših let
njenega življenja. 
Predstavnica Občine Radov-
ljica, članica odbora za kul-
turo Alenka Bole Vrabec je
iz rok podžupanje občine
Krško Ane Marije Somrak
sprejela miniaturo Josipini-
nega doprsja in v zahval-
nem nagovoru poudarila
pomembnost simpozija, ki
bo na temo Josipine Hoče-
var s sodelovanjem radovlji-
škega in krškega muzeja ok-
tobra v Linhartovem mestu.
Potem se je slovesnost na-

daljevala v Gaju zaslužnih
občanov, kjer je najprej za-
donela gorenjska pesem, ob
fanfarah krških fanfaristov
pa sta doprsje odkrili Ana
Nuša Somrak in Alenka
Bole Vrabec, ki je k doprsju
prve častne meščanke me-
sta Radovljice položila tudi
venček spomladanskega
cvetja. 
Po slavnosti so si Radovlji-
čani ogledali še Muzeje kr-
ške občine, kjer je direktori-
ca radovljiških muzejev Ve-
rena Štekar Vidic kolegicam
iz Krškega izročila zadnjo
izdajo Vigenjca. V prijetni
kavarnici Valvasorjevega
kompleksa je ostalo še nekaj
časa za druženje in obljubo,
da bo oktobrsko srečanje v
Radovljici odstrlo še kakšno
tenčico z življenja in dela iz-
jemne osebnosti Josipine
Hočevar.

V Krškem odkrili doprsje
Josipine Hočevar
Ob stoletnici smrti Radovljičanke dobrotnice in mecenke Josipine Hočevar, ki je večino svojega 
življenja preživela v Krškem, so ji Krčani v Gaju zaslužnih občanov postavili doprsni spomenik. 

Marjana Ahačič

Lani je bilo upravičencev do
denarne socialne pomoči iz
občin Radovljica, Bled, Bo-
hinj in Gorje 5818, od tega
996 v prvih treh mesecih
leta. Letos je številka že v pr-
vih dveh mesecih presegla
tisoč. V zadnjih dveh letih se
je število prosilcev povečalo
za 42 odstotkov. Kot znova
poudarja direktorica CSD
Radovljica Miloša Koš Ovse-
nik, številni zelo težko prosi-
jo za pomoč, saj v družbi še
vedno velja prepričanje, da
se to ne spodobi, kar je po
prepričanju Kos Ovsenike
velika napaka. Na centru
zato spodbujajo tiste, ki so
se znašli v hudi stiski, naj se

vendarle obrnejo nanje.
Upravičencem tako Center
za socialno delo zagotavlja
različne oblike pomoči. Ena
od njih je denarna socialna
pomoč, ki jo upravičenec
prejema mesečno in zago-
tavlja posamezniku in dru-
žini, ki nimajo dovolj last-
nih dohodkov, minimalne
dohodke, s katerimi lahko
pokriva osnovne življenjske

stroške (hrana, položnice,
higienske potrebščine, oble-
ka in obutev). Prvič se lahko
dodeli za obdobje treh me-
secev, potem pa se lahko po-
daljšuje za šest mesecev. Iz-
redno denarno pomoč cen-
ter dodeli v izrednih prime-
rih materialne ogroženosti,
v okoliščinah, na katere po-
sameznik ni mogel ali znal
vplivati. Dodeljuje se v pri-

merih elementarnih nesreč,
smrti hranitelja v družini,
nakup kurjave, izjemoma
tudi za plačilo osnovnih živ-
ljenjskih potrebščin (na pri-
mer v primerih odklopa
elektrike, za preprečevanje
deložacije,...). Trajna denar-
na pomoč se dodeli se le
upravičencem, ki so trajno
nezmožni za redno prido-
bitno delo in ne morejo uve-
ljavljati pravic iz drugega
naslova (na primer ne izpol-
njujejo pogojev za pokojni-
no, ipd). Za enkratno denar-
no pomoč iz občinskih sred-
stev pa posameznik lahko
zaprosi enkrat letno. Občina
Radovljica je za denarne so-
cialne pomoči v lanskem
letu namenila 33 tisoč evrov.

Vse več ljudi prosi za pomoč 
Na radovljiškem Centru za socialno delo še vedno beležijo povečevanje števila upravičencev do
denarne socialne pomoči. 

Slovesnost so ob stoti obletnici smrti Josipine hočevar pripravili tudi v Radovljici. 

Radovljiški župan Ciril Globočnik je tokrat prvič čestital
staršem novorojenčkov. I Foto: Gorazd Kavčič

Doprsni kip Josipine 
Hočevar

Radovljica

Prvi letošnji sprejem za novorojenčke 
Župan Ciril Globočnik je sredi marca pripravil prvi sprejem
za novorojenčke in njihove starše v svojem mandatu. V štirih
skupinah je sprejel starše s skupaj 68 otroki, od tega je bilo
kar 42 dečkov in le 26 deklic. Izročil jim je knjižna darila ter
bone v vrednosti 130 evrov. Lani so v Radovljici darila
občine izročili staršem 171 otrok, v letu 2009 pa 154. M. A.

Radovljica

Še trije meseci začasnega financiranja
Ker občinski svet še vedno ni sprejel proračuna za tekoče
leto, bo tudi v nadaljnjem trimesečnem obdobju njegovo
izvrševanje potekalo v obsegu in namenu porabe kot v
enakem obdobju v preteklem letu. Občinski svet je zato na
zadnji seji sprejel sklep o začasnem financiranju občine za
obdobje od 1. parila do 30. junija. Ker svetniki na svoji 5. red-
ni seji sredi februarja niso zaključili obravnave osnutka pro-
računa, bodo proračunsko sejo predvidoma nadaljevali v za-
četku aprila.  M. A.

Radovljica

Seje občinskega sveta v živo na spletu
Občinski svet je na zadnji seji soglašal s predlogom župana,
da se seje občinskega sveta snemajo in avdio-vizuelno pre-
našajo na občinskih spletnih straneh www.radovljica.si. Kot
je pojasnila vodja kabineta župana Manca Šetina Miklič,
bodo v veliki sejni dvorani občine Radovljica kamere nameš-
čene tako, da bodo zajele klopi občinskih svetnikov, predse-
dujoče omizje in govornico, drugi sedeži v veliki sejni dvo-
rani pa ne bodo snemani. Prav tako ne bodo snemane tiste
seje ali deli sej, ki bodo zaradi obravnave varovanih osebnih
podatkov zaprti za javnost. Sistem predvajanja prenosa sej
občinskega sveta na spletu bo organiziran tako, da bodo
uporabniki sami lahko preklapljali pogled med vsemi tremi
kamerami. Za izvedbo sprejetega predloga bo občina izve-
dla javno naročilo. M. A.

Denarna pomoč za samsko osebo znaša dobrih 229
evrov, za drugo odraslo v družini 160 in za otroka 
68. Za štiričlansko družino pomoč znaša 528 evrov,
za enostarševsko z enim otrokom 367 in z dvema 
436 evrov. 
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Sprejeti zaključni račun ob-
činskega proračuna za leto
2011 izkazuje približno 83-
odstotno realizacijo planira-
nih prihodkov. Dejanski pri-
hodki v letu 2010 so znašali
17,6 milijona evrov, od tega
500 tisoč evrov iz naslova
zadolževanja. Odhodki so
znašali 18 milijonov evrov,
razlika pa je bila pokrita s
presežki iz leta 2009. Delež
investicijske porabe znaša
približno 47 odstotkov. Po
programski klasifikaciji je
bil največji delež odhodkov
namenjen za promet, pro-
metno infrastrukturo in ko-
munikacije (23 odstotkov),
sledijo izobraževanje (20
odstotkov), kultura, šport in
nevladne organizacije (19
odstotkov), lokalna samo-
uprava (9 odstotkov), inve-

sticije v komunalne dejav-
nosti (8 odstotkov) in druga
področja. 

Za prednostno poravnavo
zapadlih obveznosti
Ob zaključnem računu je
občinski svet na predlog Od-
bora za finance sprejel ugo-
tovitve, da je poraba v letu
2010 presegla možnosti ob-
čine in so zaradi tega zapa-
dle neporavnane obveznosti,
da se tako stanje ne sme po-
noviti in je zapadle obvezno-
sti treba prednostno porav-
nati, da je le 66,87-odstotna
realizacija načrta razvojnih
programov (NRP) problema-
tična in odraža neprimerno
planiranje ali pa slabo ures-
ničevanje planov, da je plan
prodaje premoženja nereali-
ziran, kar kaže na podobne
probleme kot pri NRP, ter da

je v prihodnje treba poročilo
pripraviti bolj analitično.

Novi pravilnik o sejninah
S predlogom pravilnika, ki
med drugim določa sejnine
članov občinskega sveta, de-
lovnih teles in nadzornega
odbora, je bilo predvideno,
da sejnin ne bi več obraču-
navali po urnih postavkah,
temveč v fiksnem znesku za
udeležbo na posamezni seji.
A ob predpostavki, da svet-
niki na leto opravijo 10 sej
občinskega sveta in 76 sej
delovnih teles, kolikor jih je
bilo na primer leta 2009, bi
izplačilo sejnin svetnikom
za udeležbo na sejah svet in
delovnih teles znašalo bruto
97.500 evrov, to je le 4 od-
stotke manj, kot če način
plačevanja ostane enak, kot
doslej.

Večina svetnikov je v razpra-
vi sicer načelno podprla pri-
zadevanja za zmanjševanje
stroškov delovanja občin-
skega sveta in njegovih delo-
vnih teles; najbolj drastičen
je bil v tem smislu predlog
svetnika Uroša Jauševca
(SD), ki je podprl predlog
odbora za gospodarstvo, da
občinski svetniki ne bi dobi-
li sejnin za delo v odborih in
komisijah, sejnine za delo
na sejah občinskega sveta pa
bi zmanjšali kar za 20 od-
stotkov. A se občinski svet v
daljši razpravi zaradi števil-
nih mnenj in pripomb ni
pozitivno opredelil do nove-
ga pravilnika. Zato svetniki
o njem niso glasovali, pod-
prli pa so predlog svetnice
Jožice Režonja, da si za 10
odstotkov znižajo urne po-
stavke v veljavnem pravilni-
ku. 

Svetniki potrdili zaključni
račun občine za leto 2010
Občinski svet je na redni seji minulo sredo potrdil zaključni račun proračuna za preteklo leto. 
O županovem predlogu novega pravilnika, po katerem sejnin ne bi več obračunavali po urnih
postavkah, temveč v fiksnem znesku za udeležbo na posamezni seji, pa niso glasovali.

Radovljica

Kokot v. d. direktorja Linhartove dvorane
Radovljiški občinski svet je na zadnji seji v upravni odbor
Javnega gospodarskega zavoda Alpski letalski center Lesce
imenoval Miroslava Pogačarja, potem ko na to mesto na
prejšnji seji po odstopu Jakoba Demšarja ni bila izglasova-
na svetnica Jožica Režonja. V Svet javnega zavoda Linharto-
va dvorana Radovljica so svetniki izvolili Bogomirja Vnučca,
ki bo nadomestil Bojano Čebulj. Sedanji direktor Linhartove
dvorane Andrej Kokot bo po izteku svojega mandata, to je
po 31. marca, opravljal naloge vršilca dolžnosti direktorja.
Na to mesto so ga svetniki imenovali za čas do imenovanja
novega direktorja, vendar najdlje za šest mesecev. V tem ob-
dobju pa bo zaključen postopek javnega razpisa za direktor-
ja, ki ga je Komisija za mandatna vprašanja, volitve in ime-
novanja objavila konec februarja. M. A.

Skupščina združenja borcev za vrednote NOB
Združenje borcev za vrednote NOB Radovljica v sredo, 30.
marca, pripravlja skupščino združenja, na kateri bodo člani
po sprejemu poročila predsednika združenja in poročila
nadzornega odbora potrjevali zaključni račun za preteklo
leto ter sprejemali program dela in finančni načrt združenja
za letošnje leto. Skupščino bo združenje pripravilo v prosto-
rih Obrtne zbornice Radovljica. M. A.

Starosti prijazna mesta
Občina Radovljica se bo na pobudo svetnice Mateje Grčar
povezala z Inštitutom Antona Trstenjaka in pripravila pred-
stavitev projekta Starosti prijazna mesta. Projekt je že leta
2005 začela Svetovna zdravstvena organizacija, v Sloveniji
pa je v letu 2008 aktivnosti za uvajanje programa sprožil In-
štitut Antona Trstenjaka za gerontologijo in medgeneracij-
sko sožitje. Inštitut je v sodelovanju z Mestno občino Ljub-
ljana izdal priročnik, s pomočjo katerega mesta sama lahko
ocenijo, kaj lahko storijo za napredek pri urejenosti, varno-
sti in prijaznosti mest ter povabil meščane, da s pomočjo
priročnika ugotavljajo, kaj bi bilo mogoče izboljšati, da bi
bilo bivanje v mestu bolj zdravo in kakovostno tudi za sta-
rejše ljudi. Kot so sporočili z občinske uprave, se ob občina
Radovljica povezala z inštitutom, da pripravi predstavitev
projekta Starosti prijazna mesta v občini Radovljica, o izkuš-
njah s projektom pa bodo povprašali tudi druge občine, ki v
njem že sodelujejo. M. A.

Radovljica

CUDV odprl novo enoto na Bohinjski Beli
Center za usposabljanje, delo in varstvo Matevža Langusa je
v začetku marca na Bohinjski Beli tudi uradno odprli pros-
tore nove stanovanjske skupnosti, v kateri živi dvanajst
odraslih stanovalcev z motnjo v telesnem in duševnem
razvoju. Gre za četrto stanovanjsko enoto, ki jo je v zadnjih
nekaj letih na Gorenjskem za svoje uporabnike uredil Cen-
ter za usposabljanje, delo in varstvo (CUDV) Matevža Lan-
gusa Radovljica. V občini Radovljica sta takšni enoti dve:
ena v Borovi hiši in druga v Poljčah. Kot je na slovesnosti ob
odprtju povedala direktorica CUDV Tea Beton, so
stanovalce popolnoma obnovljene hiše, ki je prilagojena
tudi za bivanje invalidov, krajani Bohinjske Bele lepo sprejeli
medse. Predstavnik ministrstva za delo, družino in socialne
zadeve Cveto Uršič pa je pri tem poudaril, da ustanavljanje
takšnih skupnosti sledi sodobnim trendom, ki poudarjajo
deinstitutializacijo in vključujoče bivanje. "Spreminja se
tudi odnos med stanovalci in delavci, ki ni več podoben bol-
nišničnemu. Življenje v takšnih hišah je po meri tistih, ki v
njih živijo in se tu počutijo doma," je še dejal Uršič.
Stanovalcem sta prijetno bivanje zaželela tudi radovljiški
župan Ciril Globočnik in župan Bleda Janez Fajfar. M. A. 

Trak na vhodu v novo stanovanjsko skupnost sta skupaj z
direktorico CUDV Teo Beton in stanovalko Milico prerezala
župan Bleda Janez Fajfar in radovljiški župan Ciril
Globočnik. I Foto: Anka Bulovec

Marjana Ahačič

Radovljiški občinski svet je
na zadnji seji potrdil višje
cene socialne oskrbe na
domu, ki jo izvaja Dom dr.
Janka Benedika Radovljica.
Te bodo od 1. aprila naprej
višje za 3,23 odstotka. Tako
po novem znaša skupna cena
socialne oskrbe na domu
17,27 evra na uro na delav-
nik, 23,1 evra v nedeljo, in
24,56 evra na uro na dan dr-
žavnih praznikov. Ob 61,47-
odstotnem subvencioniranju
iz občinskega proračuna
bodo cene, ki jih plačajo upo-
rabniki, znašale 6,70 na uro
ob delavnikih, 9,37 evra ob

nedelja ter 10,04 evra na uro
na dan državnih praznikov.
Kot je povedala direktorica
Doma dr. Janka Benedika
Sonja Resman, bodo glede
na povečane potrebe za izva-
janje storitve pomoči na
domu ob petih zaposlili še
eno dodatno oskrbovalko.

Kot je na seji še pojasnila
Resmanova, Dom dr. Janka
Benedika trenutno zaposlu-
je pet socialnih oskrbovalk,
ki nudijo pomoč 48 upravi-
čencem oziroma uporabni-
kom, med katerimi so pre-
težno starostniki, stari nad
65 let, nekaj pa je tudi inva-

lidov in kronično bolnih.
Pomoč obsega gospodinjsko
pomoč, ki vključuje tudi pri-
pravo ali dostavo kosila s po-
strežbo, pomoč pri osebni
higieni in ohranjanju social-
nih stikov. 
V razpravi so se svetniki v
večini strinjali s predlogom
Marjana Vidica, naj občina
zagotovi višji, 80-odstotni
delež plačila skupne cene.
Sklenili so, naj se sredstva v
ta namen zagotovijo z
osnutkom proračuna za leti
2011 in 2012, nato pa bodo
na naslednji seji obravnavali
temu prilagojen nov predlog
cen, ki jih plačajo uporabni-
ki.

Aprila višje cene socialne oskrbe 
Od prvega aprila dalje bodo cene socialne oskrbe na domu višje za 3,23 odstotka.

Če socialna oskrbovalka k nekomu prihaja za dve uri
na dan, kolikor je v povprečju potrebno za izvajanje
tako imenovane nujne oskrbe, to na mesec znese za
268 evrov plačila, kar pa je strošek, ki si ga večina 
upokojencev zelo težko privošči, je opozorila svetnica
Marijana Ravnihar Kunstelj.
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Občinske novice

Marjana Ahačič

Kratka osebna predstavitev:
datum rojstva, stan, število
otrok, kaj ste po izobrazbi,
kje ste zaposleni?
"Sem Kropar, rojen 27. de-
cembra 1964, poročen in oče
dveh otrok. Zaposlen sem v
podjetju UKO Kropa, d. o. o.,
kot komercialni direktor."

Kateri mandat ste član ob-
činskega sveta in zakaj ste
se odločili potegovati za to
mesto?
"Član občinskega sveta sem
bil že v mandatu 2002-
2006. S kolegi športniki
smo se odločili, da naredi-
mo listo za šport in rekreaci-
jo, ker se nam zdi, da je bil
šport v zadnjih letih v naši
občini vedno bolj zapostav-
ljen. Upam in verjamem, da
bo volje do športa kolegov
svetnic in svetnikov v tem
mandatu več."

Katere cilje boste v štirih le-
tih, kolikor traja vaš mandat,

skušali uresničiti kot občin-
ski svetnik?
"Kot svetnik se bom zavze-
mal za aktivnejše sodelova-
nje občine s športnimi druš-
tvi, predvsem s tistimi, ki
imajo rezultate, množič-
nost, tradicijo in se ukvarja-
jo z otroki in mladino. Mis-
lim in tudi verjamem, da je
to možno, da morajo biti

dvorane in telovadnice za
vse klube, ki nastopajo na
državni ravni, brezplačne. V
Lipniški dolini imamo veli-
ko željo, da se v bližnji pri-
hodnosti zgradi nova dvora-
na, saj je obstoječa telovad-
nica zasedena vsak dan od
8. ure zjutraj do 10. ure zve-
čer. Obstoječa je stara 40
let, je dotrajana in premajh-
na za vse uporabnike. Glede
na to, da sva v občinskem
svetu samo dva svetnika z
desnega brega Save, bo veli-
ko mojih aktivnosti usmer-
jenih tudi v razvoj tega dela
občine. Tu mislim pred-
vsem na ceste in ostalo ko-
munalno infrastrukturo."

Kateri je po vašem mnenju
ta čas največji problem v ob-
čini?
"Največji problem, ki ga tre-
nutno vidim v občini, je
sprejetje proračuna, ki je
resda precej manjši kot v
preteklosti, je pa realen.
Včasih dobim občutek, da
nekateri člani občinskega

sveta namerno blokirajo
sprejetje proračuna. Pro-
blem so tudi ceste, po kate-
rih se peljemo proti Radov-
ljici, pa kanalizacije, azbest-
ni vodovodi in s tem kvalite-
ta vode itd. Mislim pa, da se
z dobro voljo da v prihod-
njih dveh mandatih vse te
težave rešiti. Tudi ta recesija
ne bo trajala večno."

Kaj vam zapolnjuje prosti
čas?
"V prostem času se največ
ukvarjam z rekreativnim ig-
ranjem odbojke, smuča-
njem in z delom v odbojkar-
skem klubu OK UKO Kro-
pa, ki je edini klub v občini v
ekipnih športih, ki igra v 1.
državni ligi. Letos smo bili
celo finalisti pokala, žal pa je
v vašem časopisu kljub veli-
kim uspehom naš klub pre-
cej zapostavljen." 

Življenjsko vodilo ali moto?
"Vztrajnost je vedno popla-
čana, je moj moto skozi celo
življenje."

Tomislav Kržišnik 

Ciril Zupan

In kako smo to okupacijo
doživljali in sprejeli šoloob-
vezniki?
Kmalu, ko je bila postavlje-
na lokalna nemška oblast, se
je začela tudi šola. Dobro se
spomnim prvih nekaj mese-
cev, takrat sem imel enajst
let. Prvi učitelji so bili strogi
z nami, poleg tega pa je bil
pri pouku vedno prisoten
uniformiran SS vojak, ki je
nadziral vedenje in discipli-
no. Počasi smo se tega nava-
dili, pa tudi jezika smo se
kmalu za silo naučili, tako
da prisotnost vojaka ni bila
več potrebna. Čez leto dni so
se učitelji zamenjali in na
našo šolo so prišle mlade av-
strijske učiteljice, ki so bile
do nas strpne in prijazne.
Kmalu smo postali pravi pri-
jatelji. Spomnim se dogod-
ka z začetka leta 1942, ko je
prihrumelo mimo naše šole
nekaj vojaških tovornjakov,
v hipu smo bili pri oknu in
videli grozljiv prizor; na to-
vornjaku so se videla člove-
ška trupla, zadelana s smre-
kovimi vejami. Kmalu za-
tem smo zaslišali tudi nekaj
strelov.
Tisti dan so iz begunjskih
zaporov odpeljali 24 zapor-
nikov, v glavnem Gorenjcev
in okoličanov. Na pogoreli
Remčevi žagi na Lancovem
so jih 22 postrelili, odpeljali
v Mošnje za pokopališki
zid, dva od njih sta morala
izkopati jamo, ju potem
ustrelili in zasuli. Po tem
dogodku je bilo nekaj časa
vznemirljivo vzdušje, tudi
na obrazu učiteljice je bilo

čutiti nelagodje in vznemir-
jenje. 
Čas je zacelil rane in šolanje
- učenje je potekalo naprej,
do tistega tragičnega dne 4.
4. 1944, ko je pretresla novi-
ca, da so partizani ubili pri-
seljenca Hansa Warmutha.
Posledice tega dogodka poz-
namo, o tem je bilo že veliko
napisanega. 
In še nekaj o učiteljicah.
Bile so mlade prostovoljke,
željne učenja na gorenj-
skem. V našo vas je prišla
zelo prijazna in energična
učiteljica iz Beljaka. Kmalu
je organizirala tečaj nem-
škega jezika za starejše. Bila
je navdušena športnica,
predvsem pa dobra učitelji-
ca. Ko so se razmere po voj-
ni uredile, tudi med sosed-
njima državama, se je v šest-
desetih letih pojavila v Moš-
njah pri družini, pri kateri je
med učiteljevanjem stano-
vala. Obiskala je tudi mojo -
našo družino. Od takrat je
redno hodila na obiske. Ne-
koč mi je zaupala - veš Ciril,
ko pridem z avtom na Ko-
rensko sedlo, se počutim,
kot da grem domov.
Naj bo ta prispevek v spo-
min na hude čase v Moš-
njah in na vrnitev iz pre-
gnanstva pred 65 leti. Malo
nas je še v Mošnjah, ki smo
takrat hodili v šolo in bili
preseljeni. Ko nas ne bo več,
naj ti dogodki in doživljaji
vsaj ostanejo na papirju, naj
naši otroci in vnuki vedo, v
kakšnih časih so živeli nji-
hovi predniki. Vsak ima svo-
jo zgodbo in se po svoje spo-
minja teh časov. Napišite še
vi kaj. 

Kako smo hodili 
v nemško šolo
Letos mineva 70 let, kar so nacistične čete 
velikega rajha prekoračile jugoslovansko mejo.
Začela se je torej okupacija. Slovenija je bila pod
nadzorom nemške oblasti. Gorenjska je bila leta
1943 priključena Koroški. S tem je Nemčija 
dobila pravico do mobilizacije Slovencev v
nemško vojsko sicer od letnikov 1916 - 1926. 

Težave je mogoče rešiti
Tomislav Kržišnik iz Krope je v občinskem svetu edini predstavnik Liste za šport in rekreacijo ter eden
od le dveh svetnikov, ki prihajata iz Lipniške doline. Kot pove že ime liste, na kateri je kandidiral, se
pri svojem delu posebej prizadeva za razvoj športa.

Marjana Ahačič

Kratka osebna predstavitev:
datum rojstva, stan, število
otrok, kaj ste po izobrazbi,
kje ste zaposleni?
"Rodil sem se 20. februarja
1943 na Bohinjski Beli, kjer
sem preživljal osnovnošol-
ska leta. Obdobje srednje-
šolca je bil čas na učiteljišču
v Tolminu. Kot učitelj sem
se leta 1962 zaposlil v teda-
njem Vzgojnem zavodu v
Kamni Gorici. Delo s poseb-
nimi otroki je zahtevalo do-
datni študij. Postal sem de-
fektolog - specialni pedagog
za usposabljanje otrok z
motnjami v duševnem raz-
voju. To delo sem opravljal
do upokojitve - celih 42 let -
zadnja leta kot ravnatelj
Osnovne šole A. Janše v Ra-
dovljici. Sem poročen,
imam dva odrasla sinova in
seveda vnukinjo Zalo in
vnuka Nika."

Kateri mandat ste član ob-
činskega sveta in zakaj ste
se odločili potegovati se za
to mesto?
"Član občinskega sveta sem
prvič. Nekaj izkušenj že
imam iz prejšnje države. Bil
sem predsednik Zbora zdru-
ženega dela občine Radovlji-
ca. Do odločitve za kandida-

turo je prišlo z delom v druš-
tvu upokojencev v Radovlji-
ci. Iskal sem pot, kako po-
magati starejšim občanom.
Vključil sem se v DeSUS in
bil izvoljen v občinski svet.
Aktivnosti na področju
družbenih dejavnosti so bile
dodatni motiv, da nekaj iz-
kušenj posredujem v dobro
soobčanov."

Katere cilje boste v štirih le-
tih skušali uresničiti kot ob-
činski svetnik?
"Ob informaciji, da je v ra-
dovljiški občini delež starih
nad 65 let 18,65 odstotka
(3520 oseb), sem si zastavil

cilj o aktiviranju te populaci-
je. Nujno bo ustanoviti Cen-
tre dnevnih aktivnosti, v ka-
tere bi zajeli množico še ak-
tivnih upokojencev. Ideja o
medgeneracijskih centrih
bo stvar daljšega obdobja.
Drugo področje so mladi in
njihove družine. Ne smemo
si dovoliti, da otrok ne bo
imel varstva, da se zaradi
težkih socialnih razmer,
kljub uspešnosti, ne bo mo-
gel šolati, da se kasneje ne
bo mogel zaposliti. To bodo
težke naloge vseh nas - svet-
nikov."

Kateri je po vašem mnenju
ta čas največji problem v ob-
čini?
"Mislim, da je eden od pro-
blemov v občini zakoreni-
njena miselnost koalicije in
opozicije. Želim si politike,
kjer bodo programi nosilci
gospodarskega razvoja. Tre-
ba bo definirati prednostne
naloge. Ker mi je najbolj po-
znano področje družbenih
dejavnosti, bi v prvi plan po-
stavil skrb za vrtce in šole. V
zadnjem obdobju so težave
tudi v delovanju KS in seve-
da tudi različnih društev.
Športna, kulturna, humani-
tarna ipd. so v resnih teža-
vah, kljub temu da se zave-
damo koristnosti le-teh. Te

aktivnosti naj bi bile tudi del
turistične ponudbe. Vpraša-
nje največjega problema v
občini se bo odpiralo iz leta
v leto."

Kaj vam zapolnjuje prosti
čas? 
"Prosti čas - upokojenski od-
govor - ga ni. Že 40 let aktiv-
no sodelujem v društvu So-
žitje, ki pomaga osebam z
motnjami v duševnem raz-
voju. Vodim klub staršev
odraslih OMDR ter skupino
balinarjev. Sem dolgoletni
član Društva defektologov
Slovenije - kjer sem dobil
najvišje priznanje s tega po-
dročja. Moja posebna ljube-
zen je atletika, sem v odboru
AK Radovljica. Sem vodja
sodniškega zbora Radovlji-
ca. Veliko časa porabim kot
sodnik na atletskih tekmo-
vanjih. V Društvu upokojen-
cev imam na skrbi kulturo
skupaj z ostalimi izvajalci
programov. Rad smučam,
redno igram namizni tenis
in sem še kar priden obisko-
valec kulturnih prireditev.
Spremljanje razvoja vnukov
pa mi daje posebno zado-
voljstvo."

Življenjsko vodilo ali moto
"Znati poslušati in v pravem
času pomagati." 

Aktivnejša starejša populacija
Franc Markelj je eden od dveh predstavnikov stranke DeSus občinskem svetu. V svojem mandatu si
bo prizadeval predvsem za aktivnejše vključevanje starejših.

Radovljica

Spominska slovesnost na Slamnikih
Krajevna organizacija ZB za vrednote NOB Bohinjska Bela,
Krajevna skupnost Bohinjska Bela in Združenje ZB za vred-
note NOB Radovljica 30. aprila ob 11. uri na Slamnikih pri-
pravljajo spominsko slovesnost ob 70-letnici upora proti
okupatorju. M. A.

Podnart 

Občni zbor občinske gasilske zveze
Gasilska zveza občine Radovljica v četrtek, 31. marca, ob 19.
uri v prostorih Kulturnega doma v Podnartu pripravlja občni
zbor članov. Na predlaganem dnevnem redu so med
drugim sprejem poslovnika, izvolitev organov, poročilo nad-
zornega odbora, predstavitev progama dela in finančnega
programa ter podelitev priznanj in napredovanj.  M. A.

Franc Markelj

www.gorenjskiglas.si
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Marjana Ahačič

Lesce - Redni, že 53. občni
zbor Turističnega društva
Lesce je letos tekel pod sloga-
nom "Gluh je, kdor ne sliši
narave." Kot je namreč v
uvodnem nagovoru poudaril
dolgoletni predsednik druš-
tva Zlatko Kavčič, želijo v
Lescah na dolgi rok uveljav-
ljati turizem, ki bo gostom
znal ponuditi bogastvo nara-
ve, a obenem čim več tega
bogastva ohraniti za prihod-

nje generacije. Društvo ima
trenutno 2.586 članov, člana-
rina tudi letos ostaja enaka
kot doslej: 5 evrov za odrasle
in 2,5 evra za mladino.
Turistov je bilo lani tudi v
Lescah sicer nekaj manj kot
pred leti, kar gre pripisati go-
spodarski recesiji, ki v drža-
vah srednje in vzhodne Evro-
pe še traja, pa seveda slabe-
mu vremenu, ki pomembno
vpliva predvsem na obisk
kampov. Kljub temu, je na
občnem zboru poudaril Kav-

čič, društvo dosega rezultate,
s katerimi se večina drugih
ne more pohvaliti. Kamp Šo-
bec, ki je v lasti društva, je
tako imel lani tri odstotke
manj gostov in deset odstot-
kov manj nočitev kot v letu
2009. Tudi lani so prevlado-
vali so tuji gostje - bilo jih je
kar 90 odstotkov, od tega tra-
dicionalno največ Nizozem-
cev (38 odstotkov) in Nemcev
(28 odstotkov).
Za letos načrtujejo rahel, 3-
odstotni porast števila go-

stov in 5-odstotni porast šte-
vila nočitev. Med načrti za
kamp Šobec pa so pred-
vsem zasaditev dreves, ob-
nova igrišča in vodohrana
ter zamenjava vseh salonit-
nih plošč na strehah. Ker še
vedno ni zgrajen kanaliza-
cijski kolektor, kamp ne
more graditi načrtovane re-
stavracije, zaradi česar druš-
tvo skrbi, če bodo uspeli ob-
držati 5 zvezdic, kolikor jih
ima kamp trenutno. 
Sicer pa je Kavčič tudi tokrat
spomnil na slabe ceste ter
neurejena dvorišča trgov-
skih in proizvodnih objek-
tov, ki kazijo podobo kraja,
pa na pomanjkljivo turistič-
no informacijsko signaliza-
cijo ter opozoril, da niti Šo-
bec niti ostale turistične de-
stinacije v radovljiški občini
sami zase ne morejo biti 
turistični produkt, zato je
pozval k povezovanju z Ble-
dom, Bohinjem in celotno
Gorenjsko. 

Občni zbor Turističnega
društva Lesce
Že 53 redni občni zbor Turističnega društva Lesce tokrat pod sloganom "Gluh je, kdor ne sliši narave."

42-odstotna donosnost 
za vašo naložbo
UniCredit Bank je razširila svojo ponudbo z novim naložbeno-zavarovalnim
produktom Moj garant, ki strankam omogoča donosno oplemenitenje 
finančnih presežkov z enkratnim vplačilom premije z vnaprej znano 
donosnostjo ob poteku pogodbe in življenjskim zavarovanjem. Ponudba je
časovno omejena. Zanjo se lahko odločite le do konca junija 2011.

Za vse, ki želite dolgoročno in varno oplemeni-
titi vaša sredstva z že vnaprej znano donos-
nostjo ob poteku pogodbe, je UniCredit Bank
v sodelovanju z zavarovalno skupino ERGO In-
surance Group oblikovala novo naložbeno za-
varovanje - Moj garant. Nov produkt vam omo-
goča, da z enkratnim vplačilom premije donos-
no oplemenitite vaše finančne presežke in se
hkrati tudi življenjsko zavarujete.

Moj garant za 42-odstotno fiksno 
donosnost in garantirano glavnico 
Naložbeni del življenjskega zavarovanja z en-
kratnim vplačilom premije je vezan na obvezni-
co, katere izdajatelj UniCredit S.p.A. Milano
se ob poteku zavarovalne pogodbe (1. julija
2021) zavezuje, da bo zavarovancem izplačal
100 odstotkov vplačanih sredstev in 42-
odstotno donosnost na vplačana sredstva. 
110-odstotno izplačilo zavarovalnega kritja za
primer smrti zavarovanca, v času trajanja zava-
rovalne pogodbe, pa jamči zavarovalnica
ERGO Zavarovalnica, d. d.

Izvrstna naložbena priložnost 
z majhnim vložkom
Naložbeno življenjsko zavarovanje Moj 
garant si lahko zagotovite s 3.000 EUR ali več.
Vpisno obdobje za sklenitev naložbenega za-
varovanja Moj garant je časovno omejeno in
traja do vključno 30. junija 2011, oziroma do
porabe sredstev, zato pohitite in za podrobnej-
še informacije o produktu obiščite najbližjo po-
slovno enoto UniCredit Bank.

Brigita Šterman, vodja enote Radovljica,
UniCredit Bank: "Naš nov naložbeno-
zavarovalni produkt vam omogoča, da z
enkratnim vplačilom premije donosno ople-
menitite vaše finančne presežke in se hkrati
tudi življenjsko zavarujete. Preverite našo
pomladno ponudbo v naši poslovni enoti."

Kontakt: Brigita Šterman, vodja poslovne enote Radovljica, UniCredit Bank
Telefon: 04/5971-631; E-pošta: brigita.sterman@unicreditgroup.si 
Podrobnejše informacije o produktu lahko najdete na: www.unicreditbank.si/moj-garant

i
i

Predsednik Turističnega društva Lesce Zlatko Kavčič je v petek na rednem letnem občnem
zboru nagovoril člane 2.500-članskega društva. / Foto: Gorazd Kavčič

Valerija Keršič

Radovljica - Ekipa gasilcev
iz Slovenije se je udeležila
prvega tekmovanja Fire-
fighter combat challenge v
dvorani. To najtežje med-
narodno tekmovanje za
operativne gasilce iz Evrope
je bilo sredi marca v Dort-
mundu, udeležilo pa se ga
je 139 gasilcev iz Nemčije,
Avstrije, Poljske, Francije,
Slovenije, Hrvaške in ZDA.
Gasilci iz Slovenije so poka-
zali odlično pripravljenost

in ob pomoči navijačev do-
segli dobre uvrstitve v kate-
goriji moški do 30 let posa-
mično. Zmagal je Anže
Habjan iz Radovljice, Gre-
gor Stanonik iz Gorenje
vasi pa je bil šesti. Odlično
so se odrezali tudi David
Brodar iz Most pri Komen-
di, ki je bil 16., Nejc Markelj
iz Zabreznice, ki je bil 30.,
in Miha Mrak iz Begunj, ki
je bil 44. V kategoriji dvojic
sta Anže Habjan in Gregor
Stanonik osvojila drugo
mesto.

Anže Habjan 
prvi v Dortmundu 

Nova veterinarska ambulanta za velike in male živali
v Zapužah pri Radovljici

PON, ČET: 8.00 - 15.00
TOR, SRE, PET: 11.00 -18.00

SOB: 8.00 - 12.00

● Posvetovalnica z izdajo veterinarsko - medicinskih sredstev
● Ambulanta za hišne živali
● Služba za identifikacijo in registracijo živali
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Marjana Ahačič

Na reviji so se po modni brvi,
postavljeni v baročno dvora-
no radovljiške graščine, spre-
hodili malce drugačni mane-
keni in manekenke, kot smo
jih vajeni. Modno revijo so
tokrat namreč pripravili ude-
leženci mednarodnega pro-
jekta Generation X-over - sta-
rejši od petdeset let, ki so v
tem tednu na delavnicah pod
vodstvom mlade modne ob-
likovalke Petje Zorec obliko-
vali nove kreacije iz starih
kosov oblačil.
Manekene in manekenke iz
Slovenije, Madžarske in Por-
tugalske je pozdravilo navdu-
šeno občinstvo, med katerim
sta bila tudi radovljiški žu-
pan Ciril Globočnik in Eva
Perne, vodja sektorja za izob-
raževanje odraslih pri Minis-
trstvu za šolstvo in šport. Kot
je poudarila Pernetova, Slo-
venija kot članica EU podpira
učna partnerstva v projektih
medgeneracijskega in med-
narodnega značaja. Dvoletni
projekt, ki ga sofinancira Ev-
ropska unija, vodi Ljudska
univerza Radovljica, njegov
osnovni cilj pa je prav vzpo-
stavljanje povezav med sta-
rejšo in mlajšo populacijo. 
Ljudska univerza Radovljica
se je prijavila na razpis
GRUNDTVIG Učna part-
nerstva preko Centra za mo-
bilnost in evropske progra-
me republike Slovenije -
CMEPIUS. Dvoletni projekt
Generation X-over je pripra-
vila skupaj s partnerji iz Bel-
gije, Portugalske in Madžar-
ske so osnovali projekt z na-
slovom Generation "x-
over". Cilj projekta je s sta-
rostno skupino 50+ letni-
kov, v medgeneracijski iz-
menjavi vzpostaviti poveza-
vo med starejšo in mlajšo

populacijo, je povedala vod-
ja projekta Špela Koren. To
bodo storili prek različnih
kreativnih in računalniških

delavnic, ki bodo obravnava-
le aktualne teme, kot so
glasba, moda in socialno
življenje, tehnologija in ko-

municiranje. Na ta način se
bodo mladi povezali s starej-
šimi in se drug od drugega
učili na zabaven način. 

Modna revija Generation X-over
Udeleženci mednarodnega projekta so pripravili modno revijo, na kateri so predstavili nove kreacije iz
starih oblačil.

Marjana Ahačič

Na rednem občnem zboru
sredi februarja so člani
Društva upokojencev Pod-
nart pregledali delo v pre-
teklem letu, izvolilo vod-
stvo in predstavilo načrte
za letos. "Lani smo imeli
18 pohodov z dobro ude-
ležbo, izvedli smo štiri iz-
lete in oglede kulturnih
prireditev, ki jih organizira
ZDUR. Jeseni je bilo v
Podnartu kulturno sreča-
nje upokojencev občine
Radovljica, na katerem so
nastopali upokojenci - peli,
recitirali svoje pesmi, igra-
li - pred polno dvorano.

Tudi v športu naši upo-
kojenci sodelujejo na vseh
področjih. Organizirajo
tekmovanje v streljanju z
zračno puško za ZDUR, ki
se ga udeležujejo tudi upo-
kojenci iz sosednjih občin.
Balinarska sekcija, moška
in ženska ekipa, redno tre-
nira in se udeležuje tek-
movanj, naši člani tekmu-
jejo tudi v kegljanju, smu-
čanju, kolesarjenju," je po-

vedal podpredsednik druš-
tva Janez Erman. 
Člani se redno udeležujejo
tudi zdravstvenih meritev
krvnega sladkorja, tlaka in
holesterola, ki jih organizi-
rajo vsako prvo sredo v me-
secu v prostorih društva, en-
krat na letno pa pripravijo
tudi predavanje z zdravstve-
no tematiko. Kot je opozoril
Erman, so v društvu neza-
dovoljni, ker jim še vedno ni

uspelo urediti dokumentov
za legalizacijo društvenih
prostorov v Domu kulturne
v Podnartu, s čimer se
ukvarjajo že vse od sredine
leta 2002.
Društvo bo še naprej vodil
predsednik Jože Vidic, pod-
predsednik bo Janez Erman,
blagajničarka ostaja Ivanka
Vovk, knjigovodkinja pa
Poldka Planinc. Po desetih
letih je Ljubica Erman pre-
dala tajniške posle Avgusti
Pavlič, Rado Faganel bo še
vedno skrbel za športno re-
kreativne dejavnosti, Janez
Rakovec za izlete, Aleš Vovk
pa za kulturo. Gospodaril bo
Franci Zupan.

Uspešno leto za upokojence 

Za upokojenci iz Podnarta je uspešno leto. Nezadovoljni z neuspešno legalizacijo 
društvenih prostorov.

Peter Kolman 

V begunjskem društvu vsa-
ko leto ob prazniku žena, 8.
marcu, in materinskem
dnevu pripravijo kulturno
prireditev, namenjeno čla-
nicam društva. Tudi letos so
na petkovo popoldne, 11.
marca, v prijetnem in pes-
trem programu sodelovali
otroci domačega vrtca in
šole, na harmoniko je zaig-
ral Žan Legat, s svojimi pes-
mimi sta sodelovali Milka
Močnik in Marija Finžgar,
program pa je z izbranimi

besedami povezovala Marje-
ta Opalk. Za zaključek je na-
stopil še Mešani pevski zbor
A. T. Linharta iz Radovljice.
Druženje so nadaljevali ob
klepetu in pogostitvi vseh
obiskovalcev. 

Da so begunjski upokojenci
zelo aktivni, priča tudi pe-
ster program dela za letoš-
nje leto. Ena od prvih spo-
mladanskih aktivnosti bo
ureditev parka in poti pred
prostori društva v Begunjah.
Načrtujejo šest izletov po
Sloveniji in tujini, štiri dru-
žabne prireditve, osem kul-
turnih dogodkov, vsak teden
organizirajo telovadbo in
kegljanje. Vključeni so v
projekt Starejši za boljšo ka-
kovost življenja, skozi kate-
rega prostovoljke pomagajo
bolnim in pomoči potreb-

nim starejšim krajanom.
Večkrat organizirajo tudi
zdravniška predavanja ter
merjenja krvnega tlaka, slad-
korja, holesterola ... Z vklju-
čitvijo v društvo upokojen-
cev starejšim ni dolgčas. 

Upokojenci obeležili
dan žena

V Društvu upokojencev Begunje s številnimi 
dejavnostmi in prireditvami popestrijo dneve
starejšim krajankam in krajanom. 

Društvo upokojencev Begunje šteje 392 članov.
Kot je povedal predsednik Marjan Legat, 
bo ena izmed članic letos praznovala stoletnico,
73 članov pa je starih 80 let in več

V Društvo upokojencev Podnart je včlanjenih
314 krajanov KS Podnart, nekaj jih je tudi iz KS
Dobrava, Ljubno in Podbrezje. 

Na modno brv so se tokrat podali manekeni in manekenke različnih generacij. 
Predstavili so kreacije iz starih kosov oblačil, ki so jih izdelali pod vodstvom modne 
oblikovalke Petje Zorec. / Foto: Tina Dokl.

(+ poštnina).
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4
. člen

P
resežek prihodkov iz 2

. člena tega odloka znaša skupaj 2
2

8
.87

3
,0

0
 E

U
R

in se po zaključnem
 računu prenese v naslednje leto, in sicer za naslednje na-

m
ene:v proračun naslednjega leta v višini

5
3

.8
4

2
,0

5
 

sredstva krajevnih skupnosti v višini
17

5
.0

3
0

,9
5

5
. člen

R
ezervni sklad izkazuje naslednje vrednosti:

1
P

renos iz preteklega leta 31.12
.2

0
0

9
 

5
.4

0
5

,7
5

 E
U

R
2
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rihodki iz proračuna 

111.8
8
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5
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U
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3
. P
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inistrstva za okolje 

5
8

.0
0
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3
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U
R

4
. O

dhodki iz rezervnega sklada 
2

0
8

.6
0

0
,15
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U

R
5

. S
tanje rezervnega sklada 31.12

. 2
010

 
0
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U

R

6
. člen

R
ezervni sklad za stanovanjske nam

ene izkazuje naslednje vrednosti:
1. 

P
renos iz preteklega leta 31.12

.2
0

0
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67.15
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8
 E

U
R

2
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31.8
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R
3
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3
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,8
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7. člen

S
estavna dela zaključnega računa proračuna O

bčine R
adovljica sta posebni

del zaključnega računa proračuna z obrazložitvam
i in letno poročilo O

bčine
R

adovljica za leto 2
010

, v katerega so vključene tudi krajevne skupnosti.

8
. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v D
eželnih novicah, glasilu O

b-
čine R

adovljica - U
radne objave.

Š
tevilka: 0

07
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011

-1
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011
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lobočnik, l. r. 
ŽU

PAN

2
.
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., 3

9
., 41., in 4
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. člena Zakona o spodbujanju razvoja turizm

a
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r. l. R
S

, št. 2
/2

0
0

4
), 3

9
. člena Zakona o storitvah na notranjem

 trgu (U
r. l.

R
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/10

) in 16
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bčine R

adovljica (U
VG

, št. 2
9

/9
9
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19
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0

) je O
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adovljica na 6

. redni seji dne 2
3

. 3
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011
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1. člen
S

 tem
 odlokom
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inja in dopolnjuje O

dlok o lokalni turistično vodniški
službi v O

bčini R
adovljica (D

N
 U

O
, št. 12

2
/2

010
).

2
. člen

V 4
. členu odloka se doda drugi odstavek, ki se glasi:

”D
oločbe tega člena ne veljajo za opravljanje dejavnosti turističnega vodnika

in turističnega sprem
ljevalca:

- 
kadar tuj državljan sprem

lja organizirane skupine obiskovalcev, ki so
začeli svoje potovanje zunaj R

epublike S
lovenije,

- 
če so za vodenje z zakonom

 določena posebna znanja (vodenje v m
u-

zejih, galerijah, spom
enikih, gorsko vodenje ipd.;)

- 
kadar je za vodenje m

ožno pridobiti licenco (dovoljenje, soglasje ipd.)
na podlagi posebnega program

a usposabljanja, ki ga potrdi pristojni
strokovni organ in h katerem

u je dalo soglasje m
inistrstvo, pristojno za

turizem
.” 

3
. člen

V celoti se črta 13
. člen odloka. 

4
. člen

V prvem
 odstavku sedanjega 14

. člena se črta zadnji stavek.

5
. člen

D
rugi odstavek sedanjega 16

. člena odloka se sprem
eni tako, da se glasi: 

”Z globo 3
0

0
 evrov se kaznuje pravna oseba in sam

ostojni podjetnik posa-
m

eznik, ki ne izvaja dejavnosti lokalnega turističnega vodenja v skladu s tem
odlokom

.”

6
. člen

S
edanji 14

. člen odloka postane 13
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. člen odloka po-
stane 14

. člen odloka, sedanji 16
. člen postane 15

. člen odloka, sedanji 17.

člen postane 16
. člen odloka in sedanji 18

. člen odloka postane 17. člen 
odloka.

7. člen
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v D

eželnih novicah, glasilu O
b-

čine R
adovljica - U

radne objave.

Š
tevilka: 0

071
-2

2
/2

0
0

9
-4

D
atum

: 24
. 3

. 2
011

C
iril G

lobočnik, l. r.
ŽU

PAN

3
.

N
a podlagi 3

3
. člena Zakona o javnih financah (U

r. l. R
S

, št. 7
9

/9
9

, 124
/0

0
,

7
9

/01, 3
0

/0
2

, 5
6

/0
2

-ZJU
 in 110

/0
2

-ZD
T-B

) in 3
0

. člena S
tatuta O

bčine
R

adovljica (U
VG

, št. 2
3

/19
9

9
 in 2

3
/2

0
0

0
) je O

bčinski svet O
bčine R

adov-
ljica na 6

. redni seji dne 2
3

. 3
. 2

011
sprejel

S
K

LE
P

o
 začasnem

 financiranju O
b

čine R
ad

o
vljica v o

b
d

o
b

ju 
ap

ril - junij 2
0

11

1. S
P

LO
Š

N
A D

O
LO

Č
B

A

1. člen
(vsebina sklepa)

S
 tem

 sklepom
 se določa in ureja začasno financiranje O

bčine R
adovljica (v

nadaljevanju: občina) v obdobju od 1. aprila do sprejetja proračuna, ozirom
a

največ do 3
0

. junija 2
011

 (v nadaljnjem
 besedilu: obdobje začasnega finan-

ciranja).

2
. člen

(podlaga za začasno financiranje)

Začasno financiranje tem
elji na proračunu O

bčine R
adovljica za leto 2

010
.

O
bseg prihodkov in drugih prejem

kov ter odhodkov in drugih izdatkov občine
je določen v skladu z Z

akonom
 o javnih financah (U

r. l. R
S

, št. 7
9

/9
9

,
124

/0
0

, 7
9

/01, 3
0

/0
2

, 5
6

/0
2

-ZJU
 in 110

/0
2

-ZD
T-B

; v nadaljevanju: ZJF)
in O

dlokom
 o proračunu O

bčine R
adovljica za leti 2

0
0

9
 in 2

010
 (D

N
 U

O
 št.

107
/0

8
, 116

/0
9

, 12
3

/2
010

, 12
5

/2
010

 in 12
8

/2
010

; v nadaljevanju: odlok
o proračunu).

2
. VIŠ

IN
A IN

 S
TR

U
K

TU
R

A ZAČ
AS

N
E

G
A FIN

AN
C

IR
AN

JA

3
. člen

(sestava proračuna in višina splošnega dela proračuna)

V obdobju začasnega financiranja se prihodki in drugi prejem
ki ter odhodki in

izdatki splošnega dela proračuna določijo v naslednjih zneskih:

A
. B

ILAN
C

A P
R

IH
O

D
K

O
V IN

 O
D

H
O

D
K

O
V 

v E
U

R

S
kupina/P

odskupina kontov/
P

roračun april- junij 2
011

I. S
K

U
PA

J P
R

IH
O

D
K

I (7
0

+
71

+
7

2
+

7
3

+
74

) 
4

.5
5

7.9
6

6
TE

K
O

Č
I P

R
IH

O
D

K
I (7

0
+

71
)

4
.15

0
.97

9
 

7
0

 D
AVČ

N
I P

R
IH

O
D

K
I 

3
.2

47.0
47

7
0

0
 D

avki na dohodek in dobiček 
2

.4
4

0
.3

47
7

0
3

 D
avki na prem

oženje 
7

2
3

.24
4

7
0

4
 D

om
ači davki na blago in storitve 

8
3

.4
5

6
7

0
6

 D
rugi davki 

0
71

 N
E

D
AVČ

N
I P

R
IH

O
D

K
I 

9
0

3
.9

3
2

710
 U

deležba na dobičku in dohodki od prem
oženja 

310
.12

8
 

711
 Takse in pristojbine 

2
.8

9
4

712
 D

enarne kazni 
11.4

8
8

713
 P

rihodki od prodaje blaga in storitev 
1.4

5
8

714
 D

rugi nedavčni prihodki 
577.9

6
3

 
7

2
 K

AP
ITALS

K
I P

R
IH

O
D

K
I 

2
8

3
.3

2
2

7
2

0
 P

rihodki od prodaje osnovnih sredstev 
9

.7
9

2
7

21
 P

rihodki od prodaje zalog 
0

7
2

2
 P

rihodki od prodaje zem
ljišč in neopredm

etenih 
dolgoročnih sredstev 

27
3

.5
3

0
 

7
3

 P
R

E
JE

TE
 D

O
N

AC
IJE

 
0

7
3

0
 P

rejete donacije iz dom
ačih virov 

0
 

7
31

 P
rejete donacije iz tujine 

0
74

 TR
AN

S
FE

R
N

I P
R

IH
O

D
K

I 
12

3
.6

6
5

74
0

 Transferni prihodki iz drugih javnofinančnih 
institucij 

12
3

.6
6

5
 

II. S
K

U
PA

J O
D

H
O

D
K

I (4
0

+
41

+
4

2
+

4
3

) 
4

.3
0

0
.2

9
0

4
0

 TE
K

O
Č

I O
D

H
O

D
K

I 816
.6

9
3

4
0

0
 P

lače in drugi izdatki zaposlenim
 

27
5

.9
37

 
4

01
 P

rispevki delodajalcev za socialno varnost 
4

2
.8

9
8

4
0

2
 Izdatki za blago in storitve 

4
5

0
.8

5
8

U
O

, stran
7

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 13

9
, 2

9
. m

arca 2
011

P
ripravi se predlog sprem

em
b in dopolnitev O

P
P

N
, ki se ga posreduje nosil-

cem
 urejanja prostora, da v roku v 15

 dni predložijo m
nenja k predlogu. Č

e
jih ne predložijo, se nadaljuje s pripravo sprem

em
b in dopolnitev O

P
P

N
.

Č
e je za sprem

em
bo in dopolnitev O

P
P

N
 potrebno izvesti celovito presojo

vplivov na okolje, se pristojna m
inistrstva v m

nenju opredelijo tudi o sprejem
-

ljivosti vplivov sprem
em

b in dopolnitev O
P

P
N

 na okolje s stališča svoje pristoj-
nosti in ga pošljejo m

inistrstvu, pristojnem
u za varstvo okolja.

N
a podlagi m

nenj m
inistrstev, m

inistrstvo pristojno za varstvo okolja, odloči o
sprejem

ljivosti vplivov izvedbe sprem
em

b in dopolnitev O
P

P
N

 skladno z zako-
nom

, ki ureja varstvo okolja. 
O

bčina predloži občinskem
u svetu usklajen predlog sprem

em
b in dopolnitev

O
P

P
N

 v sprejem
, če je iz m

nenj nosilcev urejanja prostora razvidno, da so v
predlogu sprem

em
b in dopolnitev O

P
P

N
 sm

ernice upoštevane in če je m
inis-

trstvo, pristojno za varstvo okolja, skladno z zakonom
, ki ureja varstvo okolja,

izdalo potrdilo, da so vplivi izvedbe na okolje sprejem
ljivi.

7. člen
(o

b
vezno

sti v zvezi s financiranjem
 p

rip
rave sp

rem
em

b
 in 

d
o

p
o

lnitev O
P

P
N

)
Izdelavo sprem

em
b in dopolnitev O

P
P

N
 in vseh potrebnih strokovnih podlag

financira investitor ozirom
a pobudnik predvidene prostorske ureditve. 

8
. člen

(o
b

java sklep
a)

Ta sklep začne veljati z dnem
 sprejem

a in se objavi v D
eželnih novicah, glasilu

O
bčine R

adovljica - U
radne objave ter na spletnih straneh O

bčine R
adovljica.

Š
tevilka: 3

5
0

5
-1

/2
011

-2
D

atum
: 17. 3

. 2
011

C
iril G

lobočnik, l. r.
ŽU

PAN

8
.

N
a podlagi 57. člena Zakona o prostorskem

 načrtovanju (U
r. l. R

S
, št. 3

3
/07

in sprem
em

be) ter 3
0

. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica (U

VG
, št. 2

3
/9

9
,

19
/0

0
) je župan O

bčine R
adovljica sprejel

S
K

LE
P

o
 začetku p

rip
rave sp

rem
em

b
 in d

o
p

o
lnitev

Z
azid

alneg
a načrta za Turistično

 nakup
o

valni center Lesce - 1
. faza

1
. člen

(p
red

m
et sklep

a)
S

 tem
 sklepom

 se podrobneje določi:
- 

oceno stanja in razloge za pripravo sprem
em

b in dopolnitev zazidalnega
načrta (v nadaljevanju sprem

em
b in dopolnitev ZN

),
- 

obm
očje sprem

em
b in dopolnitev ZN

,
- 

način pridobitve strokovnih rešitev,
- 

roke za pripravo sprem
em

b in dopolnitev ZN
 in posam

eznih faz,
- 

državne in lokalne nosilce urejanja prostora, ki sodelujejo pri pripravi spre-
m

em
b in dopolnitev ZN

 v skladu s svojo pristojnostjo,
- 

obveznosti v zvezi s financiranjem
 priprave sprem

em
b in dopolnitev ZN

,
- 

objavo sklepa.

2
. člen

(o
cena stanja in razlo

g
i za p

rip
ravo

)
P

redm
et izdelave je sprem

em
ba in dopolnitev ZN

 za Turistično nakupovalni
center Lesce - 1. faza (D

N
 U

O
, št. 47

/2
0

0
4

, 74
/2

0
07

, 12
8

/2
010

). O
bm

oč-
je ZN

 je opredeljeno v prostorskih sestavinah družbenega plana O
bčine R

a-
dovljica kot stavbno zem

ljišče, nam
enjeno centralnim

 dejavnostim
. 

P
otencialni investitor objekta B

 - II. faza ozirom
a lastnik zem

ljišča želi spre-
m

em
bo določil glede obveze izgradnje kleti tega objekta.

P
ripravi se sprem

em
ba in dopolnitev ZN

 v skladu z veljavno zakonodajo (Za-
kon o prostorskem

 načrtovanju) in vsem
i podzakonskim

i predpisi. 

3
. člen

(o
b

m
o

čje sp
rem

em
b

 in d
o

p
o

lnitev O
P

P
N

)
O

bm
očje ZN

 se nahaja severno od naselja Lesce m
ed obstoječo regionalno

cesto Ljubljana - Jesenice, lokalno cesto Lesce - H
raše, avtocesto A2

 in ob-
m

očjem
 O

P
P

N
 za priključek Turistično nakupovalnega centra Lesce na regi-

onalno cesto.
O

bm
očje O

P
P

N
 se s sprem

em
bo in dopolnitvijo ne sprem

inja.

4
. člen

(način p
rid

o
b

itve stro
ko

vnih rešitev)
S

trokovna rešitev, kot podlaga za izdelavo sprem
em

b in dopolnitev ZN
, se pri-

dobi s preveritvijo vseh že izdelanih strokovnih podlag, pripravo variantnih re-
šitev in izborom

 najustreznejše variante.
S

trokovna rešitev m
ora biti presojana s funkcionalnega, varstvenega in eko-

nom
skega vidika ter z vidika njene sprejem

ljivosti v lokalnem
 okolju. 

S
prem

em
ba in dopolnitev akta m

ora biti izdelana v skladu z veljavno zakono-
dajo in podzakonskim

i predpisi. P
rostorskega načrtovalca je izbral pobudnik

sprem
em

be in dopolnitve ZN
. 

5
. člen

(ro
ki za p

rip
ravo

 sp
rem

em
b

 in d
o

p
o

lnitev O
P

P
N

 in p
o

sam
eznih faz)

S
kladno z 61.a. členom

 Zakona o prostorskem
 načrtovanju se v postopku pri-

prave sprem
em

b in dopolnitev ZN
 rok za predložitev sm

ernic in m
nenj skraj-

ša na 15
 dni, enako pa se skrajša trajanje javne razgrnitve.

S
prem

em
ba in dopolnitev ZN

 se izdela po naslednjem
 okvirnem

 term
inskem

planu:
- 

začetek - sklep o pripravi in objava v D
eželnih novicah, glasilu O

bčine R
a-

dovljica - U
radne objave ter na spletnih straneh občine

- 
priprava osnutka sprem

em
b in dopolnitev ZN

, 15
 dni

- 
sm

ernice nosilcev urejanja prostora, 15
 dni

- 
priprava dopolnjenega osnutka sprem

em
b in dopolnitev ZN

, 15
 dni 

- 
javna razgrnitev dopolnjenega osnutka sprem

em
b in dopolnitev ZN

, sode-
lovanje javnosti, javna obravnava, 15

 dni
- 

preučitev pripom
b in predlogov javnosti na dopolnjeni osnutek sprem

em
b

in dopolnitev ZN
, priprava stališč, priprava predloga sprem

em
b in dopolni-

tev ZN
, 15

 dni
- 

m
nenja nosilcev urejanja prostora, 15

 dni
- 

sprejem
 usklajenega predloga sprem

em
b in dopolnitev ZN

 na občinskem
svetu 

- 
objava odloka o sprem

em
bah in dopolnitvah ZN

, izdelava prečiščenega
besedila in izdelava končnega elaborata, 15

 dni,
- 

v prim
eru, da bo potrebna celovita presoja vplivov na okolje, se v postopek

priprave sprem
em

b in dopolnitev ZN
 ustrezno vključi tudi celovita presoja

vplivov na okolje:
- 

priprava okoljskega poročila, 15
 dni

- 
preveritev okoljskega poročila s strani m

inistrstva pristojnega za varstvo
okolja

- 
m

inistrstva se opredelijo o sprejem
ljivosti vplivov sprem

em
b in dopolnitev

ZN
 na okolje,

- 
m

inistrstvo, pristojno za varstvo okolja, odloči o sprejem
ljivosti vplivov iz-

vedbe sprem
em

b in dopolnitev ZN
 skladno z zakonom

, ki ureja varstvo
okolja.

6
. člen

(d
ržavni in lo

kalni no
silci urejanja p

ro
sto

ra)
N

osilci urejanja prostora, ki v postopku priprave sprem
em

b in dopolnitev ZN
sodelujejo s posredovanjem

 sm
ernic za načrtovanje, strokovnih podlag ureja-

nja prostora ter m
nenj k predlogu sprem

em
b in dopolnitev O

P
P

N
:

1.
M

inistrstvo za okolje in prostor, S
ektor za C

P
VO

, D
unajska 48, Ljubljana

2
. 

M
inistrstvo za obram

bo, U
prava R

S
 za zaščito in reševanje, O

ddelek za
prostorske, urbanistične in druge tehnične ukrepe, Vojkova 61, 10

0
0

Ljubljana
3

. 
M

inistrstvo za obram
bo, D

irektorat za obram
bne zadeve, U

rad za civilno
obram

bo, Vojkova 5
5

, 10
0

0
 Ljubljana

4
. 

M
inistrstvo za okolje in prostor, Agencija R

S
 za okolje, U

rad za upravlja-
nje z vodam

i, S
ektor za vodno obm

očje D
onave, O

ddelek obm
očja

Zgornje S
ave, M

irka Vadnova 5
, K

ranj
5

. 
M

inistrstvo za prom
et, D

irektorat za ceste, Langusova 4
, 15

3
5

 Ljubljana
6

. 
M

inistrstvo za prom
et, D

irektorat za civilno letalstvo, Langusova 4
, 15

3
5

Ljubljana
7. 

E
lektro G

orenjska, d. d., M
irka Vadnova 3

, K
ranj

8
. 

Telekom
 S

lovenije, d. d., C
enter za vzdrževanje om

režja K
ranj, M

irka
Vadnova 13

, 4
0

0
0

 K
ranj

9
. 

K
om

unala R
adovljica, Ljubljanska 27

, R
adovljica

10
. 

U
P

C
 Telem

ach, d. o. o., C
esta Ljubljanske brigade 21, 10

0
0

 Ljubljana
11. 

P
etrol plin, d. o. o., D

unajska c. 5
0

, 10
0

0
 Ljubljana

12
. 

G
eoplin P

linovodi d.o.o., C
esta Ljubljanske brigade 11, p.p. 37

2
0

,
10

01
 Ljubljana

13
. 

O
bčina R

adovljica, G
orenjska 19

, 4
24

0
 R

adovljica (O
ddelek za infra-

strukturo)
Č

e se v postopku priprave osnutka sprem
em

b in dopolnitev ZN
 ugotovi, da je

potrebno pridobiti sm
ernice in m

nenja nosilcev urejanja prostora, ki niso na-
šteti v prejšnjem

 odstavku, se le-ti pridobijo v postopku. 
O

bčina pošlje osnutek sprem
em

b in dopolnitev ZN
 nosilcem

 urejanja prosto-
ra ter jih pozove, da ji v roku 15

 dni od prejem
a poziva dajo sm

ernice.
Č

e nosilci urejanja prostora v roku 15
 dni ne dajo sm

ernic, se šteje, da jih ni-
m

ajo, pri čem
er pa m

ora pripravljavec upoštevati vse zahteve, ki jih za načrto-
vanje predvidene prostorske ureditve določajo veljavni predpisi.
M

inistrstvo, pristojno za varstvo okolja, v roku 15
 dni tudi pisno sporoči obči-

ni, ali je za sprem
em

be in dopolnitve ZN
 potrebno izvesti celovito presojo vpli-

vov na okolje. 
Č

e je za sprem
em

be in dopolnitve ZN
 potrebno izvesti celovito presojo vpli-

vov na okolje, investitor sprem
em

b in dopolnitev ZN
 za dopolnjen osnutek za-

gotovi okoljsko poročilo, ki se ga skupaj z dopolnjenim
 osnutkom

 sprem
em

b
in dopolnitev ZN

 pošlje m
inistrstvu, pristojnem

u za varstvo okolja.
P

ripravi se predlog sprem
em

b in dopolnitev ZN
, ki se ga posreduje nosilcem

urejanja prostora, da v roku v 15
 dni predložijo m

nenja k predlogu. Č
e jih ne

predložijo, se nadaljuje s pripravo sprem
em

b in dopolnitev ZN
.

Č
e je za sprem

em
bo in dopolnitev ZN

 potrebno izvesti celovito presojo vpli-
vov na okolje, se pristojna m

inistrstva v m
nenju opredelijo tudi o sprejem

ljivo-
sti vplivov sprem

em
b in dopolnitev ZN

 na okolje s stališča svoje pristojnosti in
ga pošljejo m

inistrstvu, pristojnem
u za varstvo okolja.

N
a podlagi m

nenj m
inistrstev, m

inistrstvo pristojno za varstvo okolja, odloči o
sprejem

ljivosti vplivov izvedbe sprem
em

b in dopolnitev ZN
 skladno z zako-

nom
, ki ureja varstvo okolja. 

O
bčina predloži občinskem

u svetu usklajen predlog sprem
em

b in dopolnitev
ZN

 v sprejem
, če je iz m

nenj nosilcev urejanja prostora razvidno, da so v pred-
logu sprem

em
b in dopolnitev ZN

 sm
ernice upoštevane in če je m

inistrstvo,
pristojno za varstvo okolja, skladno z zakonom

, ki ureja varstvo okolja, izdalo
potrdilo, da so vplivi izvedbe na okolje sprejem

ljivi.
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se razglasijo za grajeno javno dobro v lasti O
bčine R

adovljica.
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, stran
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R
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D

N
E

 O
B
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V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 13

9
, 2

9
. m

arca 2
011

2
. P

arcele, navedene v prvi točki te odločbe, se odpišejo od obstoječih vlož-
kov ter se vpišejo v ustrezne zem

ljiškoknjižne vložke po katastrskih obči-
nah, kjer se vknjiži Javno dobro v lasti O

bčine R
adovljica.

O
 b

 r a z l o
 ž i t e v :

V postopku je bilo ugotovljeno, da zem
ljišča, navedena v prvi točki izreka,

predstavljajo obstoječo občinsko javno prom
etno infrastrukturo in im

ajo zato
funkcijo Javnega dobra v lasti občine. N

avedene parcele, ki jih razglašam
o za

grajeno javno dobro, v naravi predstavljajo ali kategorizirano cesto, pločnik,
nekategorizirano pot v naselju, poljsko pot ali gozdno pot. N

avedene poti in
ceste so grajeni objekti, ki opravljajo funkcijo lokalnega javnega dobra.

P
redlog je s tem

 utem
eljen.

O
dločba je izdana po uradni dolžnosti in je takse prosta.

P
O

U
K

 O
 P

R
AVN

E
M

 S
R

E
D

S
TVU

: Zoper to odločbo ni dopustna pritožba, do-
voljen pa je upravni spor, ki se sproži s tožbo pri U

pravnem
 sodišču R

S
 v Ljub-

ljani v roku 3
0

 dni po objavi odločbe v D
eželnih novicah, glasilu O

bčine R
a-

dovljica - U
radne objave. 

Š
tevilka: 7113

-0
2

/2
011

-9
D

atum
: 2

3
. 3

. 2
011

C
iril G

lobočnik, l. r.
ŽU

PAN

6
.

N
a podlagi 57. člena Zakona o prostorskem

 načrtovanju (U
r. l. R

S
, št. 3

3
/07

in sprem
em

be) ter 3
0

. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica (U

VG
, št. 2

3
/9

9
,

19
/0

0
) je župan O

bčine R
adovljica sprejel

S
K

LE
P

o
 začetku p

rip
rave p

rvih sp
rem

em
b

 in d
o

p
o

lnitev
O

b
činskeg

a p
o

d
ro

b
neg

a p
ro

sto
rskeg

a načrta za Turistično
 nakup

o
-

valni center - 2
. faza

1
. člen

(p
red

m
et sklep

a)
S

 tem
 sklepom

 se podrobneje določi:
- 

oceno stanja in razloge za pripravo prvih sprem
em

b in dopolnitev občin-
skega podrobnega prostorskega načrta (v nadaljevanju sprem

em
b in do-

polnitev O
P

P
N

),
- 

obm
očje sprem

em
b in dopolnitev O

P
P

N
,

- 
način pridobitve strokovnih rešitev,

- 
roke za pripravo sprem

em
b in dopolnitev O

P
P

N
 in posam

eznih faz,
- 

državne in lokalne nosilce urejanja prostora, ki sodelujejo pri pripravi spre-
m

em
b in dopolnitev O

P
P

N
 v skladu s svojo pristojnostjo,

- 
obveznosti v zvezi s financiranjem

 priprave sprem
em

b in dopolnitev O
P

P
N

,
- 

objavo sklepa.

2
. člen

(o
cena stanja in razlo

g
i za p

rip
ravo

)
P

redm
et izdelave je sprem

em
ba in dopolnitev O

P
P

N
 za Turistično nakupoval-

ni center - 2
. faza. O

bm
očje O

P
P

N
 je opredeljeno v prostorskih sestavinah

družbenega plana O
bčine R

adovljica kot stavbno zem
ljišče, nam

enjeno cen-
tralnim

 dejavnostim
. O

P
P

N
 je bil sprejet na 24

. redni seji O
bčinskega sveta

dne 1. julija 2
0

0
9

 (D
N

 U
O

, št. 116
/2

0
0

9
). 

Lastnika zem
ljišča, ki sta v sklopu O

P
P

N
 načrtovala gradnjo objektov z ozna-

kam
a ”K

” in ”L”, sta zaradi sprem
enjenih tržnih razm

er predlagala sprem
em

-
bo O

P
P

N
 tako, da se na lokaciji predvidi gradnja dveh m

edsebojno poveza-
nih objektov. O

bjekta bi bila lahko povezana ali v celoti ali delom
a razm

aknje-
na, pri čem

er bi se eventualni razm
ik upošteval pri m

aksim
alni velikosti objek-

ta. Funkcija obm
očja se ne sprem

inja, število parkirišč se ne sprem
inja.

O
bm

očji TN
C

 - 1. in 2
. faza bosta predvidom

a funkcionirali prom
etno poveza-

no in se bosta z novim
 priključkom

 na regionalno cesto priključevali na glav-
no prom

etnico. N
ov priključek na regionalno cesto je bil predviden že v TN

C
- 1. faza, a je bila izgradnja pogojevana z izgradnjo avtoceste. Zem

ljišče leži
na severnem

 delu Lesc, v k. o. H
raše. 

P
ripravi se sprem

em
ba in dopolnitev O

P
P

N
 v skladu z veljavno zakonodajo

(Zakon o prostorskem
 načrtovanju) in vsem

i podzakonskim
i predpisi. 

3
. člen

(o
b

m
o

čje sp
rem

em
b

 in d
o

p
o

lnitev O
P

P
N

)
O

bm
očje O

P
P

N
 obsega zem

ljišče, ki je om
ejeno z obm

očjem
 državnega lo-
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eračica ozirom

a avtocestnim
 priključ-

kom
 za B

led ter O
bčinskim

 podrobnim
 prostorskim

 načrtom
 za priključek Tu-

ristično nakupovalnega centra na Lesce na regionalno cesto in Zazidalnim
 na-

črtom
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P
P
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 se s
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S

trokovna rešitev, kot podlaga za izdelavo sprem
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N
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pridobi s preveritvijo vseh že izdelanih strokovnih podlag, pripravo variantnih
rešitev in izborom

 najustreznejše variante z upoštevanjem
 Zazidalnega načrta

za Turistično nakupovalni center - 1. faza, O
bčinskega podrobnega prostor-

skega načrta za priključek Turistično nakupovalnega centra Lesce na regio-
nalno cesto ter sprem
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b in dopolnitev le tega, za kar se istočasno vodi po-

stopek. 
S

trokovna rešitev m
ora biti presojana s funkcionalnega, varstvenega in eko-

nom
skega vidika ter z vidika njene sprejem

ljivosti v lokalnem
 okolju. O

 izboru
strokovne rešitve - variante odloči pripravljavec.
S
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em

ba in dopolnitev akta m
ora biti izdelana v skladu z veljavno zakono-

dajo in podzakonskim
i predpisi. P

rostorskega načrtovalca je izbral pobudnik
sprem
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P
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 rok za predložitev sm
ernic in m

nenj
skrajša na 15

 dni, enako pa se skrajša trajanje javne razgrnitve.
S

prem
em

ba in dopolnitev O
P

P
N

 se izdela po naslednjem
 okvirnem

 term
in-

skem
 planu:
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začetek - sklep o pripravi in objava v D

eželnih novicah, glasilu O
bčine R

a-
dovljica - U

radne objave ter na spletnih straneh občine
- 

priprava osnutka sprem
em

b in dopolnitev O
P

P
N

, 15
 dni

- 
sm

ernice nosilcev urejanja prostora, 15
 dni

- 
priprava dopolnjenega osnutka sprem

em
b in dopolnitev O

P
P

N
, 15

 dni (pri-
prava eventualnih variantnih rešitev)
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javna razgrnitev dopolnjenega osnutka sprem

em
b in dopolnitev O

P
P

N
, so-

delovanje javnosti, javna obravnava, 15
 dni
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preučitev pripom
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in dopolnitev O
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N
, priprava stališč, priprava predloga sprem
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polnitev O
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N
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m

nenja nosilcev urejanja prostora, 15
 dni
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sprejem
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em

b in dopolnitev O
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P
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- 
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bah in dopolnitvah O
P

P
N

, izdelava prečiščene-
ga besedila in izdelava končnega elaborata, 15

 dni,
- 

v prim
eru, da bo potrebna celovita presoja vplivov na okolje, se v postopek

priprave sprem
em

b in dopolnitev O
P

P
N

 ustrezno vključi tudi celovita pre-
soja vplivov na okolje:

- 
priprava okoljskega poročila, 15

 dni
- 

preveritev okoljskega poročila s strani m
inistrstva pristojnega za varstvo

okolja
- 

m
inistrstva se opredelijo o sprejem

ljivosti vplivov sprem
em

b in dopolnitev
O

P
P

N
 na okolje,

- 
m

inistrstvo, pristojno za varstvo okolja, odloči o sprejem
ljivosti vplivov iz-

vedbe sprem
em

b in dopolnitev O
P

P
N

 skladno z zakonom
, ki ureja varstvo

okolja.
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lag urejanja prostora ter m
nenj k predlogu sprem

em
b in dopolnitev O

P
P

N
:
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M
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P
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, D
unajska 4

8
, Ljubljana

2
. 

M
inistrstvo za obram

bo, U
prava R

S
 za zaščito in reševanje, O

ddelek za
prostorske, urbanistične in druge tehnične ukrepe, Vojkova 61, 10

0
0

Ljubljana
3

. 
M

inistrstvo za obram
bo, D

irektorat za obram
bne zadeve, U

rad za civilno
obram

bo, Vojkova 5
5
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0

0
 Ljubljana

4
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M
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S
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nje S
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irka Vadnova 5
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5
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M
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et, D
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3
5

 Ljubljana
6
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M
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et, D
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3
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Ljubljana
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E
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orenjska, d. d., M
irka Vadnova 3

, K
ranj

8
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Telekom
 S

lovenije, d. d., C
enter za vzdrževanje om

režja K
ranj, M
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0

0
0

 K
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9
. 

K
om

unala R
adovljica, Ljubljanska 27

, R
adovljica

10
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P
C

 Telem
ach, d. o. o., C

esta Ljubljanske brigade 21, 10
0

0
 Ljubljana

11. P
etrol plin, d. o. o., D

unajska c. 5
0
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0

0
 Ljubljana
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eoplin P
linovodi d.o.o., C

esta Ljubljanske brigade 11, p.p. 37
2

0
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Ljubljana
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Č
e se v postopku priprave osnutka sprem

em
b in dopolnitev O

P
P

N
 ugotovi,

da je potrebno pridobiti sm
ernice in m

nenja nosilcev urejanja prostora, ki niso
našteti v prejšnjem

 odstavku, se le-ti pridobijo v postopku. 
O

bčina pošlje osnutek sprem
em

b in dopolnitev O
P

P
N

 nosilcem
 urejanja

prostora ter jih pozove, da ji v roku 15
 dni od prejem

a poziva dajo sm
ernice.

Č
e nosilci urejanja prostora v roku 15

 dni ne dajo sm
ernic, se šteje, da jih ni-

m
ajo, pri čem

er pa m
ora pripravljavec upoštevati vse zahteve, ki jih za načrto-

vanje predvidene prostorske ureditve določajo veljavni predpisi.
M

inistrstvo, pristojno za varstvo okolja, v roku 15
 dni tudi pisno sporoči obči-

ni, ali je za sprem
em

be in dopolnitve O
P

P
N

 potrebno izvesti celovito presojo
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Č

e je za sprem
em

be in dopolnitve O
P

P
N

 potrebno izvesti celovito presojo
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 pošlje m

inistrstvu, pristojnem
u za varstvo okolja.
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Alenka Bole Vrabec

Osemdesetletnici velike pevke
Zlate Gašperšič Ognjanovič je
bil posvečen 5. koncert Med-
narodnega vokalnega ciklusa
Mojstri pevci - Kropa. Ludwig
van Beethoven je dejal: "Glas-
ba je večje razodetje, kot sta
vsa znanost in filozofija."
Kako voščiti vsestranski glas-
benici, ki je to razodetje doživ-
ljala, če ne z glasbo? Najprej
so čestitali in dvignili Zdravlji-
co Benjamina Ipavca in ljud-
sko Kol'kor kapljic, tol'ko let
združeni glasovi MPZ Kropa
in MPZ Podnart ter ŽPZ Ko-
ledva pod vodstvom Egija Ga-
šperšiča. Zlatino bogato umet-
niško pot s šegavimi zasebni-
mi drobci je orisal Peter Bed-
janič, dolgoletni urednik za
operno glasbo na Radiu Slove-
nija in pevec v priznanih ko-
mornih zasedbah. V prepolni
in naelektreni kroparski dvo-
rani 19. marca pravi: "Pred-
vsem so me očarali toplina
glasu, lepota tvorjenja vokalov
in jasna izgovarjava, ki jo je
krasila vse življenje!"
In potem je napolnil dvorano
zanosen in kot rosa čist glas
slavljenkinega posnetka Mo-
zartove skladbe 'Exultate ju-
bilate'. Sledilo je družinsko
glasbeno voščilo, v katerem
so nastopili jubilantkina
hčerka Tatjana Ognjanovič,
priznana slovenska pianist-
ka, in njena mala hčerka Sara
Ognjanovič, iz rodu Gašper-
šičev pa klarinetist Blaž Špa-
rovec, pianistki Andreja Mar-
kun in Ema Gašperšič ter so-
pranistka Liza Šparovec. V
operni svet in svet samospe-

vov so navdušeno občinstvo
popeljali trije operni pevci:
sopranistka Rebeka Radovan,
altistka Mirjam Kalin in bari-
tonist Slavko Savinšek ob kla-
virski spremljavi Jelene Bo-
ljubaš. 
Po koncu koncerta je Slavko
Mežek, ki je vodil skozi spo-
red, povabil na oder še slav-
ljenko. Med številnimi pred-
stavniki zborov je Zlati Ga-
šperšič Ognjanovič čestital
tudi župan Ciril Globočnik
ter ji izročil šopek in srebrnik
A. T. Linharta, s spominskim
darilom in utrinkom spomi-
nov se je nekdanji dolgoletni
in priljubljeni solistki zahva-
lil tudi Mitja Bervar, direktor
opere in baleta SNG Ljublja-
na, v imenu Kroparjev pa je
čestitko prisrčno prenesla
glasbenica Eva Jelenc. 
Gašperšičem nevidne rojeni-
ce polagajo v zibel prepričljivi
gen glasbe, sopranistki Zlati
so dobrohotno naklonile 'kito
cvetja' muzikalnosti ter ne-
ukrotljivo željo po prepeva-
nju. Prepevanje ljudskih pes-
mi, popevk in samospevov,
prepevanje v zborih. Uspe-
šen debut v ljubljanski Operi
1954 z vlogo Siebla v Gouno-
dovem Faustu. 1958 tekmo-
vanje v Toulouseu: srebrna
medalja za odlomke iz njene
sanjske vloge, Tatjane v Evge-
niju Onjeginu P. I. Čajkov-
skega. Zlatino število oper-
nih vlog se podaljšuje v dra-
goceno ogrlico. Prvakinja
ljubljanske opere rado videna
gostja tudi na opernih odrih v
Avstriji, Nemčiji, Švici, Italiji,
nekdanjima Češkoslovaški in
Sovjetski zvezi ter v Kanadi. 

Vse najboljše, Zlata Ognjanovič!
Slavje je bilo kot glas Zlate Gašperšič Ognjanovič: toplo, iskreno, ubrano, lepo in navdušujoče. 

Zlata Ognjanovič (druga z desne), dobitnica Župančičeve
in Betettove nagrade za izjemne dosežke, se je po končani
operni karieri posvetila pedagoškemu delu. / Foto: Tina Dokl

Zlata Ognjanovič in soprog Dragiša sta rada nastopala 
s kroparskimi pevci, ki jih vodi brat Egi. Tokrat so peli njej
na čast. / Foto: Tina Dokl

Ivanka Korošec

Vsako leto od oktobra do
maja knjižnica Antona To-
maža Linharta pripravi pestre
programe, namenjene tako
odraslim kot otrokom. Pote-
kajo v štirih enotah, pogojeni
pa so s prostorskimi zmož-
nostmi. Največ se seveda do-
gaja v matični knjižnici v Ra-
dovljici. Ravnateljica Božena
Kolman Finžgar je predstavi-
la različne vsebine progra-
mov, ki jih le nekaj omenja-
mo v nadaljevanju. Za otroke
so rezervirali četrtkove popol-
dneve, ko si lahko ogledajo
lutkovno, gledališko ali dru-
gačno predstavo, prisluhnejo
pravljici, se udeležijo delavni-
ce itd. Odrasli imajo torkove
večere, ko prisluhnejo preda-
vanjem, potopisom, literar-
nim večerom. Vsak tretji četr-
tek v mesecu se bralci lahko
srečujejo na pogovoru o zani-

mivih knjigah. Pripravljajo
tudi različne razstave. Zelo
uspešno je sodelovanje z vrtci
in šolami. Za spodbujanje
branja so uvedli različne akci-
je (nagradna vprašanja, super
knjiga, moja najljubša knjiga,
knjižnica - vesolje zakladov, z
nahrbtnikom v knjižnico, slo-
venski knjižni kviz, itd. 
V knjižnici se vrstijo tudi bi-
bliopedagoške ure z različni-
mi vsebinami. Veseli so tudi,
kadar jih povabijo v šole, kjer
učencem pripravijo igralne
urice, pravljice različne kvize.
Srednješolci imajo svoj bral-
ni klub. Prirejajo tudi obiske
muzejev in še mnoge druge
aktivnosti (poletno branje, ev-
ropski projekt Noč z Ander-
senom, različna srečanja in
sodelovanja).
"Številke govorijo, da naši
bralci berejo bistveno več kot
je slovensko povprečje," je
povedala Božena Kolman

Finžgar. "Izposoja na prebi-
valca v slovenskih splošnih
knjižnicah za leto 2009 je
14,53 izvoda, v Radovljici pa
17,47. Ampak ni vse v količi-
ni, pomembna je tudi kako-
vost. Da bi se lažje odločali za
kakovostne knjige, smo z ru-
menimi nalepkami opremili
knjige nagrajenih slovenskih
avtorjev, natisnili smo tudi
posebna bralna znamenja."
Knjižnica je prijeten in dru-
žaben prostor, kamor obisko-
valci radi zahajajo, se pogo-
varjajo in srečujejo. Tako
imajo v matični enoti v Ra-
dovljici srečanja filatelisti, fo-
tografi, operiranke po opera-
ciji raka na dojki, duhovna
skupina, meditativna skupi-
na, pouk glasbene šole Muzi-
ke ter Inside out - srečanje za
mlade. Sodelujejo pa tudi z
drugimi inštitucijami, tako
da so njihova vrata res odprta
vsem in vsakomur. 

Široko odprta vrata knjižnic

Knjižnica je prijeten in družaben prostor, kamor obiskovalci radi zahajajo, se
pogovarjajo in srečujejo.

BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / telefon: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 -18 / telefon: 04 586 2416

■  potrdila za vozniški izpit ■   zdravniška

spričevala ■  zdravljenje očesnih bolezni 

■  predpisovanje očal ■   kontaktne leče

Vsak četrtek in petek specialistični 
okulistični pregledi!             www.optika-berce.si

Kamna Gorica

Trije novi prevodi v španščino 
Na pobudo ustanove Srečanje 'Pri Gabru' - La Casa de Kam-
na iz Kamne Gorice so marca izšli trije prevodi slovenskih av-
torjev v španskem jeziku: antologija Cirila Zlobca, Ljubezen
dvoedina (prevajalec prof. Juan Octavio Prenz, ki je v špan-
ščino prevedel tudi Prešernove Poezije), dramska trilogija
Saše Pavček Na odru zvečer (prevajalka dr. Ana Cecilia Prenz
Kopušar) in Pesmi Marka Kravosa (prevajalec prof. Juan
Octavio Prenz). Vse tri knjige so izšle pri založbi Zoe/re iz
Buenos Airesa (Argentina) in založbi Lar Ediciones (Čile), s
finančno pomočjo Javne agencije za knjigo Republike Slove-
njie in La Casa de Kamna iz Kamne Gorice. Kot so sporočili
iz ustanove Srečanje 'Pri Gabru' - La Casa de Kamna, so knji-
ge oba prevajalca in eden od avtorjev, Marko Kravos, v drugi
polovici marca predstavili v Buenos Airesu, Mar del Plati, La
Plati, Ensenadi (Argentina) in v Concepcionu (Čile). M. A.

Radovljica

Fotografski pogled na dogodke 2010
Od 1. aprila dalje bo v Galeriji Pasaža na Linhartovem trgu na
ogled razstava najboljših fotografij, ki jih je Fotografsko 
društvo Radovljica zbralo na natečaju "Dogodki v občini 
Radovljica 2010". Odprtje razstave bo v petek, 1. aprila, ob
18. uri z digitalno projekcijo 153 izbranih fotografij in s pode-
litvijo nagrad razstavljavcem v večnamenski dvorani Društva
upokojencev Radovljica (Gostilna Kozovc). Na že drugi javni
razpis je 10 avtorjev (Dušan Barič, Rok Gašperšič, Marjanka
Globočnik, Vida Markovc, Žarko Petrovič, Ivan Pipan, Peter
Ravnihar, Marjan Resman, Simon Senica, in Justin Zorko)
prispevalo 391 fotografij, od katerih jih je žirija za razstavo 
izbrala 58, 153 pa za javno projekcijo. Drugi del razstave bo v
Galeriji Pasaža na ogled od v mesecu juniju. M. A.

Pevska revija Naj slavec poje 2011
Javni sklad RS za kulturne dejavnosti Območna izpostava
Radovljica je v sodelovanju z Glasbeno šolo Radovljica in
Občino Radovljica sredi marca v Baročni dvorani Radovlji-
ške graščine pripravil Območno revijo odraslih pevskih zbo-
rov. V dveh dneh se je predstavilo dvaindvajset različnih
pevskih zasedb iz občin Bled, Bohinj, Gorje in Radovljica.
Zbori se predstavili s tremi pesmimi. Kot je povedala Tatja-
na Kržišnik z radovljiške izpostave JSKD, so iz občine Bled
so nastopili Vokalna skupina Društva upokojencev Bled,
Blejski odmev, Oktet Lip Bled in Ženski pevski zbor Pletna
Bled. Iz občine Bohinj so nastopili Moški pevski zbor Franc
Urbanc iz Bohinjske Češnjice, Ženski pevski zbor Kulturne-
ga društva Bohinj in Triglavske rož'ce prav tako iz Kulturne-
ga društva Bohinj. Gorjansko občino so zastopali Gorjanski
fantje. Največ zborov je bilo zopet iz radovljiške občine. Iz
Krope kar trije Moški pevski zbor, Ženska pevska skupina
Koledva in Mešani pevski zbor Kropa. Sledili so Upokojen-
ski pevski zbor Brezje, Mošnje, Ljubno, Ženski pevski zbor
Almira, Mešana vokalna skupina Kofeterum Srednja Dobra-
va, Mešani pevski zbor Lipnica pri Kulturnem društvu Kam-
na Gorica, Moški pevski zbor Podnart, Ženski pevski zbor
Lipa pri Društvu upokojencev Radovljica, Moški pevski zbor
Triglav Lesce, Mešani pevski zbor Ljubno, Kvintet Tivoli Kul-
turnega društva Radovljica, Mešani pevski zbor Anton To-
maž Linhart Radovljica in Veteranski pevski zbor Območne-
ga združenja veteranov vojne za Slovenijo. Prireditev si je
ogledala strokovna spremljevalka Andreja Martinjak. M. A.
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Matjaž Klemenc

Kako ocenjujete zadnjo tek-
mo z Lokateks Trato, ki je
odločala o finalistu?
"Na povratno tekmo v Škofjo
Loko smo odšli s prednostjo
14:8 in upali na najbolje. Že-
leli smo si, da bi osvojili 9
točk, po drugi strani pa smo
se zavedali, da nas na Trati
čaka težka naloga. Kdor vsaj
bežno spremlja balinanje, po-
zna moč Lokateks Trate, še
posebej na svojem igrišču. Iz-
gubili smo sicer s 15:7, a smo
se zelo dobro upirali. S kan-
čkom sreče bi se na koncu
lahko tudi mi veselili."

Kljub izpadu niste verjetno
preveč nezadovoljni, saj je
vaši ekipi uspelo prekiniti dol-
gi niz zmag Lokateks Trate?
"V celoti gledano smo lahko
povsem zadovoljni. Uspel
nam je velik podvig, saj smo
prekinili zmagovalni niz
Trate, ki dve leti ni poznala
poraza. Iskreno, zmage pro-
ti njim nismo pričakovali in
nas je kar malce presenetila.
Na koncu se je izkazalo, da
se jih, ko igrajo slabše, da
tudi premagati."

Liga je bila letos sila kratka
in v takem primeru se napa-
ke težko popravijo. Vam tak
sistem ustreza?
"V letošnji ligi je bilo zelo
malo tekem in tu si nepo-
trebnega poraza praktično
ne smeš privoščiti. Mi smo
si ligo za prvaka priborili
prav v zadnjem kolu, ko
smo premagali Lucijo in jo
prehiteli na lestvici."

Zadnji dve sezoni, ko Ra-
dovljica Alpetour nastopa v
Super ligi. Ste z uvrstitvama
lahko povsem zadovoljni?
"Že v lanski sezoni smo se
kot novinci v Super ligi

uvrstili na visoko tretje me-
sto. Da vse ni bilo slučajno,
smo dokazali tudi v letošnji
sezoni, ko smo se uvrstili v
ligo za prvaka in na koncu
zasedli četrto mesto. Z obe-
ma sezonama smo v klubu
povsem zadovoljni."

Kako ocenjujete svojo igro?
"Tudi s svojo igro sem zelo
zadovoljen, saj tako dobro v
Super ligi nisem igral že
nekaj sezon. Nastopil sem
v treh igrah. Največ sem
pokazal v klasični igri, pre-
malo pa sem pokazal v igri,
kjer sem najbolj doma, v
igri v krog. Za natančno iz-
bijanje vsi vemo, kaj je. To

je loterija in tukaj so mož-
na vsa presenečenja."

Kakšna je vaša ocena kvali-
tete slovenske balinarske lige.
"Kvaliteta bi bila lahko na
višji ravni, a zaradi boljšega
plačila veliko naših balinar-
jev igra izven Slovenije in to
se gotovo pozna."

V lanski sezoni niste bili
uspešni samo v klubu. Do-
bro ste se odrezali tudi v re-
prezentanci.
"V lanski sezoni je bila pika
na i zlata medalja na evrop-
skem prvenstvu v Črni gori
v dvojicah skupaj z Davor-
jem Janžičem. Te sem bil

zelo vesel, razočaran pa sem
bil z izpadom v četrt finalu v
igri v krog."

Zakaj balinanje?
"Začel sem pri šestih letih.
Navdušil me je brat, ob tem
pa sem doma čisto blizu ba-
linišča v Lescah. Treniral
sem tudi nogomet. Na kon-
cu sem se odločil samo za
balinanje, kjer vztrajam še
danes. Začel sem v Lescah,
kasneje sem bil v Radovljici,
na Jesenicah, v Kranju, dve
leti v Italiji, pri ekipi Ponte-
se in sedaj sem spet v Ra-
dovljici."

Kako je bilo v Italiji?
"V Italiji balinanje kotira
zelo visoko in vse je bolj
profesionalno. V tem obdo-
bju sem treniral doma. V
petek sem šel na skupni tre-
ning, v sobotah pa smo ime-
li tekme."

Od takrat, ko ste začeli, se je
v balinanju marsikaj spre-
menilo.
"Ko sem jaz začel z balina-
njem, so bile samo standard-
ne discipline. Sedaj je veliko
novih disciplin. Žal je še pre-
več pomislekov o balinar-
skem športu. Danes je za ta
šport potrebno veliko trenin-
ga in dobra fizična priprav-
ljenost, posebej v discipli-
nah, kjer je vključen tudi tek
(o. p. hitrostno izbijanje, hi-
trostna štafeta). Nove igre so
privlačne tudi za gledalce.
Dosti se je spremenilo na bo-
lje in upam, da se bo v tej
smeri delalo še naprej." 

Želje v balinanju v prihod-
nosti?
"Kratkoročna želja je, da na-
stopim na Svetovnem pr-
venstvu, ki bo v Feltrah, v
Italiji, kjer želim igrati v
dvojicah in v igri v krog."

Tudi Trata je premagljiva
Balinarji ekipe Radovljica Alpetour so se še drugič uvrstili med prve štiri v Super ligi. Velik delež 
k uspehu je prispeval reprezentant, 29-letni Dejan Tonejc

Leščan Dejan Tonejc, balinar Radovljica Alpetour in državne
reprezentance, z medaljo z Evropskega prvenstva

Košarka

Polovični izkupiček
Radovljiški košarkarji so zadnje štiri tekme odigrali s polo-
vičnim izkupičkom. V 20. krogu so doma gostili Rogaško
Crystal in izgubili z rezultatom 94:87. Gostje so večinoma
tekme vodili. Ob koncu so Radovljičani povedli, a vseeno
ostali praznih rok. Uspešnejši so bili v naslednjem krogu, ko
so gostovali pri ekipi Primorac Branik. Po izenačenem pr-
vem delu, je Radovljica v tretji četrtini pritisnila na plin in jo
dobila s 33:12. Srečanje so mirno pripeljali do konca, do
zmage s 94:71. Sledila je domača zmaga proti Novi Gorici,
z rezultatom 83:76, v tekmi, ki so jo imeli gostitelji vseskozi
pod kontrolo. V 23. krogu je sledil poraz na gostovanju pri
ekipi LOGO Grosuplje, z rezultatom 82:72. Radovljičani so
vse zapravili v prvih 20 minutah, ko so zaostajali z rezulta-
tom 50:30. Avantgard Radovljica je trenutno na osmem me-
stu, s 34 točkami. M. K. 

Prstomet

Lepe uvrstitve v Renčah
V Renčah je potekal še drugi turnir v prstometu za Sloven-
ski pokal. Zmage se je veselil domačin Simon Kokelj. Med
prvo osmerico najdemo tudi tri tekmovalce iz naše občine.
Jože Varl je bil drugi, Franci Šolar peti in Fredi Macuh osmi.

Potekala je tudi tekma v metu na tarčo. Med prvo trojico 
trije radovljiški občani. Franci Šolar je bil prvi, Jaka Beravs
drugi in Dušan Erjavc tretji. Do konca sta še dva turnirja.
Prvi, igralo se bo v posamezni konkurenci, bo na sporedu
15. maja v Radovljici. Drugi, na katerem se bodo "udarile"
ekipe, bo na sporedu na Dan samostojnosti, 25. junija in se
bo odvijal v Šenčurju. M. K.

Odbojka

ACH Volley še do druge lovorike letos
Po slovenskem pokalu so odbojkarji ACH Volley osvojili še
drugo lovoriko. Redni del Srednjeevropske lige so končali
na prvem mestu, le z enim porazom. Uvrstitev s prvega dela
so potrdili na finalnem turnirju v Innsbrucku. V polfinalu so
s 3:0 premagali hrvaško ekipo Mladost Marina Kaštela. Piko
na i so postavili v finalu, ko so z maksimalnim rezultatom
3:0 zasluženo premagali gostitelje turnirja Hypo Tirol in še
četrtič slavili v Srednjeevropski ligi. Ko boste brali ta članek,
bo znan rezultat tudi zadnje tekme državnega prvenstva v
modri skupini, med UKO Kropo in ACH Volley. Sedaj lahko
potrdimo le to, da so Blejci prvi in se bodo v izločilnih bojih
pomerili s Framom. Nasprotnik UKO Krope v četrt finalu pa
je ob zaključku redakcije še neznan. Cilj ACH Volley je osvo-
jitev državnega naslova. Kroparji želijo presenetiti. Letos so
že večkrat, zakaj ne bi tudi tokrat? M. K. 

Balinanje

Potrdili uspešno lansko sezono
Z zmago v 7. krogu, ko so s 15:7 premagali Lucijo, so se ba-
linarji Radovljica Alpetour uvrstili v ligo za prvaka. Radovlji-
čani so redni del končali na četrtem mestu in za nasprotni-
ka za uvrstitev v finale dobili Lokateks Trato, aktualnega dr-
žavnega prvaka. V prvi tekmi na Jesenicah, so radovljiški ba-
linarji prekosili sami sebe in Trato premagali s 14:8. Uspeh
je toliko večji, če vemo, da Škofjeločani niso izgubili tako v
letošnjem kot v lanskem prvenstvu. Na povratni tekmi v
Škofji Loki, je našim balinarjem zmanjkalo kanček sreče.
Gostitelji so tekmo dobili s 15:7 in se s skupnim izidom
23:21 uvrstili v finale, kjer jih čaka Luka Koper. Končno tret-
je mesto je osvojila ekipa Planina Ribnikar AS, Radovljica Al-
petour je osvojila četrto mesto. Lansko sezono so bili Ra-
dovljičani tretji, letos četrti, kar je nadzoren dokaz, da so v
samem vrhu slovenskega balinanja. M. K.

Rokomet

Rokometaši v kvalifikacijah za 1. B ligo
V 2. ligi zahod so rokometaši Radovljice po rednem delu za-
sedli prvo mesto, z enakim številom točk, 20, kot drugouvr-
ščeno Cerklje. Radovljičani so se tako uvrstili v končnico za
napredovanje v 1. B ligo. Začetek ni bil najboljši. V prvi tek-
mi so doma gostili ekipo Moškanjci Gorišnica. V izenačeni
tekmi so bili uspešnejši gostje, ki so slavili z rezultatom
29:27. Spodrsljaj so popravili na gostovanju na Ptuju, kjer
so gostitelje premagali z rezultatom 30:27. Sledila je doma-
ča tekma z ekipo Dol TKI Hrastnik. Tri minute pred koncem
so imeli naši rokometaši prednost treh zadetkov, ki jih žal
niso znali zadržati. Končni rezultat je bil 23:23. Z zmago v
gosteh, v 4. krogu, proti Moškanjci-Gorišnica z 32:31, Radov-
ljičani ostajajo v igri za napredovanje v 1. B ligo.  M. K.

Streljanje

Odlična rezultata Kozinca in Turkove
V Kamniku je bil zaključek 2. državne strelske lige. Grega Po-
točnik je še enkrat več navdušil in tudi na peti tekmi dosegel
absolutno število točk. V Kamniku je Jan Kozinc zasedel če-
trto mesto, Anže Tomažin je bil osmi. V skupnem seštevku
petih turnirjev, je bil Grega prvi, Anže deveti in Jan štirinajsti.
V Kranju je potekalo regijsko prvenstvo. Odlično sta se odre-
zala Jan Kozinc in Neža Turk. Jan je zmagal pri kadetih z
osebnim rekordom 387 krogov. Neža, tekmovala je v mladin-
ski konkurenci, je prav tako zmagala, z osebnim rekordom
374 krogov. Anže Tomažin, Denis Škufca in Timo Oman so
streljali v mladinski konkurenci. Denis je bil osmi, Anže de-
veti, Timo pa enajsti. Ekipno so zasedli tretje mesto. M. K.

Biljard

Državno prvenstvo v osmici tokrat 
na Gorenjskem 
V soboto, 6. marca, je v Radovljici potekal Državni turnir v
osmici. Tekmovanja se je udeležilo 52 igralcev iz enajstih
slovenskih klubov, zmagal pa je Matjaž Demšar iz Biljard
kluba BTC. Organizator tega največjega tekmovanja na
državni ravni 2011 je bil Biljard klub Tržič. Poleg zmagoval-
ca, ki prihaja iz ljubljanskega kluba, je 2. mesto osvojil Mat-
jaž Erčulj iz biljard kluba Gomes, na tretjem mestu pa sta
končala Matej Brajkovič (BK Ljubljanski zmaji) in Mitja
Gradišnik (Premium BK). Igralec domačega kluba, 25-letni
Radovljičan je letos igral prvič in tako pristal na solidnem 33.
mestu. "Sam sem s svojo igro na državnem prvenstvu zelo
razočaran. Tisti dan sem igral zelo slabo, zadnje čase sem
bil v dosti boljši formi, v soboto pa sem "padel pod pri-
tiskom" tega velikega, zame prvega tekmovanja." T. K.

Igralec domačega kluba se je tokrat prvič udeležil državnega
prvenstva. / Foto: Tjaša Kržišnik
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Marjana Ahačič

Malčki iz enote Brezje radov-
ljiškega vrtca so se nedavno
uvrstili med nagrajence na-
tečaja na temo kreativnega
ustvarjanja iz odpadne kar-
tonske embalaže za mleko
in sokove (KEMS). Kot so
sporočili organizatorji, je le-
tos na natečaj projekta Eko -
paket, ki ga v sodelovanju s
programom Ekošola že od
leta 2006 izvaja podjetje
Tetra Pak, prispelo rekord-
nih 132 projektov, nagrade
pa so podelili po trem naj-
boljšim v petih starostnih
kategorijah. Med najmlajši-
mi so nagrado dobili tudi
otroci iz skupine Čebelice.
Navdihnili sta jih zgodbi o
želvaku Frančku in zmaj-
čku, ki sta sadila sadike dre-
ves. Zato so se odločili, da
na natečaju sodelujejo z
mozaikom pravljičnega ju-
naka in iz embalaže sokov
in mleka izdelali nagrajene-
ga zmajčka Loska. 
Mirjana Petrović, koordina-
torka komunikacijskih in
okoljskih dejavnosti v pod-
jetju Tetra Pak Balkan, je iz-
razila veliko zadovoljstvo z
razvojem projekta. "V Slo-
veniji je bilo v letu 2010 lo-
čeno zbrane več kot 1.000
ton KEMS, kar predstavlja
približno 14 do 15 odstotkov
vse tovrstne embalaže na
slovenskem trgu, vendar si
v Tetra Paku želimo ta od-
stotek povečati,” je dodala
Petrovićeva.
Vseh sedem enot radovlji-
ške vzgojno varstvene orga-
nizacije je sicer vključenih v
mednarodni projekt Eko vr-
tec, ki razvija odgovorno
ravnanje z okoljem in nara-
vo in je namenjen načrtne-
mu okoljskemu ozavešča-
nju in izobraževanju, v ka-
terega so vključeni otroci,
starši, strokovni delavci,
tehnično osebje, strokovnja-
ki in predstavniki lokalne
skupnosti, je povedala rav-

nateljica Irena Kotnik. Za iz-
vajanje projektov v vsaki
enoti skrbi eko koordinator-
ka, v tem šolskem letu pa iz-
vajajo različne naravovar-
stvene projekte. Na podro-
čju spoznavanja narave se
tako izvaja celoletni projekt
"Drevo od brsta do ploda",
kjer otroci spremljajo rast
in razvoj in spreminjanje
narave v vseh letnih časih.
V vrtcih ločeno zbirajo od-
padke - tonerjev, baterij,
pločevink, zamaškov - in iz
nekaterih izdelujejo izdel-
ke. Pri projektu "varčevanje
in naravni viri" usmerjajo
otroke k varčevanju energi-
je; vzpodbujajo jih k ugaša-
nju luči, zapiranju vode, za-
piranju oken in manjši po-
rabi papirnatih brisač. Pro-
jekt "Eko branje za eko živ-
ljenje" pa je namenjen pre-
biranju zgodbic, ki se nana-
šajo na ekologijo, varčeva-
nje, odnos do narave,...
"Ekošola bogati čustvene
vezi otroka do narave. Uči
ga spoštovati drugačnost in
ceniti naravne dobrine.
Ekošola daje otrokom in
vzgojiteljem priložnost, da
znanje, ki ga pridobijo, upo-
rabijo v vsakdanjem življe-
nju," je prepričana vodja ko-
ordinatorjev v vrtcu Jožica
Šmit. 

Radovljiški
vrtec je Eko
Malčki iz skupine Čebelice v enoti Brezje so 
bili med nagrajenci projekta Eko paket, v okviru
katerega so ustvarjali iz odpadne embalaže za
mleko in sokove. 

TRGOVINA Z METRSKIM BLAGOM
Alpska 37, Lesce, 
tel.: 04/531-87-57

Delovni čas od 9.00 do 16.00, sobota od 9.00 do 12.00

Nudimo vam pestro izbiro:

❖ bombažev ❖ viskoze ❖ lanu ❖ jerseyja 
❖ blaga za svečane priložnosti

❖ Poleg naštetega vas čaka velika izbira 
podlog, zadrg, sukancev, gumbov 

in ostale pozamenterije.
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Malčki iz skupine Čebelice
so pod vodstvom mentoric 
izdelali zmajčka Loska.

Peter Kolman 

Na letošnjem otroškem par-
lamentu, ki je potekal 10.
marca v veliki sejni dvorani
Občine Radovljica, so
osnovnošolci razpravljali o
vplivu medijev in družbe na
razvoj mladostnika. Tokrat-
ni, že 21. otroški parlament,
ki ga organizira Zveza prija-
teljev mladine Slovenije,
želi z vzgojo k demokratič-
nemu dialogu spodbujati
otroke k izražanju lastnih
mnenj. Da je tema aktualna,
se je dalo razbrati iz živahne
razprave mladih parlamen-
tarcev. 
Mladi se zavedajo, da so me-
diji del njihovega vsakdanji-
ka, ki pogosto negativno
vplivajo na njihovo življenje.
Otroci postajajo odvisni od
sodobne informacijske teh-
nologije, resnično življenje
pa gre velikokrat mimo njih.
Starši in odrasli dostikrat ne

poznajo tega sveta in ne pre-
poznajo sovražnega govora,
nasilja, zlorab. Mladi se ne
znajo med sabo pogovarjati,
ne dobijo se več na igrišču,
sploh pa si ne morejo pred-
stavljati življenja brez inter-
neta in televizije. Poudarili
so še, da se zavedajo nevar-
nosti, a se dostikrat ne mo-

rejo ubraniti. Eden od pred-
logov mladih je bil, da bi
uvedli poseben televizijski
program za mlade, ki bi na
njim razumljiv način prina-
šal informacije. 
Žan Filipovič, 9. razred, OŠ
Staneta Žagarja Lipnica: Z
anketo med našimi učenci
smo ugotovili, da mladi niso

zasvojeni z računalnikom.
To me preseneča, saj je od-
govor za povprečno uporabo
računalnika 1,5 ure na dan
po mojem mnenju malo.
Kadar sem pred računalni-
kom, vidim, da je vedno ve-
liko prijateljev ves čas pove-
zanih. 
Teja Majcen, 8. razred, OŠ
F. S. Finžgarja Lesce: Velik
problem se mi zdi, ker se
uporaba interneta in gleda-
nje televizije povečujeta, s
tem pa mladi izgubljamo
stik z realnostjo. Mediji veli-
kokrat zavajajo, ustvarjajo
lažne predstave ...
Janez Zore, 9. razred, OŠ A.
T. Linharta: Vsi učenci so se
strinjali, da je velik problem
Facebook. Nevaren je, ker te
hitro posrka vase, da ti moč,
spodbudo, nevaren je tudi
zaradi spletnih zlorab. Ne
varuje osebnih podatkov,
pojavlja se tudi nasilje. Po-
membno je, da se znamo za-
ščititi, povečati varnost pro-
filov in da ne objavljamo
vsega.

Vpliv družbe in medijev
Na otroškem parlamentu so predstavniki učencev poudarili negativen vpliv medijev in 
družbe na mladostnika. 

Ana Hartman

Radovljica - Sredi februarja je
na Srednji gostinski in turi-
stični šoli Radovljica potekalo
regijsko tekmovanje za zlato
kuhalnico, ki ga drugo leto za-
pored prireja Turistična zveza
Slovenije. Med desetimi tri-
članskimi ekipami, ki so se po-
merile v pripravili piščančjih
prsi, dušenega rdečega zelja in
matevža, so se odlično odreza-
le tudi osmošolke Osnovne
šole Antona Tomaža Linharta
Radovljica Iza Soklič Poljak,
Sabina Tonejc in Nežka Ko-
kalj. Lani so se s tega tekmova-
nja vrnile s srebrnim prizna-
njem, tokrat pa so z znanjem
in kuharskimi spretnostmi
osvojile tretje mesto in zlato
priznanje. Za las so zgrešile
udeležbo na državno tekmova-

nje, a kot pravijo, niso bile ra-
zočarane.
Na tekmovanje so se pod
mentorstvom Ane Krivec in-
tenzivno pripravljale dva ted-
na. Pečenega piščanca so pri-
pravile s suhim sadjem, ki je
mesu dalo zelo poln okus, ma-
tevža so zabelile z domačimi
ocvirki, v dušeno rdeče zelje pa
so dodale kumino, malo vina,
košček slanine in sladko sme-
tano. Na tekmovanju niso ime-
le večjih težav, so pa zaradi že-
lje po dobri uvrstitvi imele veli-
ko treme. Jedi so pripravile na
zdrav način, uporabi maščob
so se skušale čim bolj izogniti.
Mlade kuharje je ocenjevala
petčlanska komisija. "Prav vsi
so se izkazali. Dosegli so zelo
dobre rezultate, saj smo podeli-
li tri zlata priznanja, vse druge
ekipe pa so si prislužile srebr-

na. Večjih napak ni bilo, učenci
so se zelo dobro pripravili na
tekmovanje, bili so usklajeni,
pokazali so veliko inovativnosti.
Pri pripravi so upoštevali tudi
načela zdrave prehrane. Med
njimi ni bilo velike tekmoval-

nosti, bili so sproščeni, videlo
se je, da v kuhanju uživajo, kar
je največji smisel tega tekmova-
nja," je ugotavljala članica ko-
misije Marija Arh Ivanšek, si-
cer profesorica na srednji go-
stinski in turistični šoli.

Pokazale kuharske spretnosti
Učenke OŠ Antona Tomaža Linharta so na regijskem tekmovanju za zlato kuhalnico osvojile 
zlato priznanje.

Žan Filipovič Janez Zore Teja Majcen

Učenke iz Radovljice so izkazale pri pripravi piščanca,
dušenega rdečega zelja in matevža. / Foto: Gorazd Kavčič 
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Prireditve

2. aprila - 30. aprila

"MEDNARODNI PROJEKT NOČ Z ANDERSENOM" 
Knjižnica A. T. Linharta (www.rad.sik.si) se je letos že šestič pridružila
evropskim knjižnicam, ki na poseben način skupaj praznujejo sve-
tovni dan knjig za otroke in rojstni dan H. C. Andersena. Vse, ki vas
zanima, kako je letos potekal ta projekt v naši knjižnici, vabimo na
ogled razstave Kako smo preživeli noč z Andersenom. 

ves mesec

"SUPERKNJIGA"
Predlagajte svojo superknjigo, zgoščenko, DVD ... in poglejte, kaj predla-
gajo drugi!

ves mesec

"NAGRADNO VPRAŠANJE ZA OTROKE"
Mladi bralci lahko odgovarjate na nagradno vprašanje. Tudi letos bomo
spoznavali poklice. Svoje odgovore lahko oddate v knjižnici ali preko
naše domače spletne strani www.rad.sik.si.

ves mesec

"KO BOM VELIK, BOM ..."
Vsak mesec pripravimo razstavo knjig o poklicih in spoznamo enega
izmed njih. V aprilu je to VRTNAR.

PRIREDITVE OB MEDNARODNIH IN SLOVENSKIH 
DNEVIH KNJIGE

2. aprila - 17. aprila 

Slovenska sekcija IBBY in Društvo slovenskih pisateljev sta predlagala
akademsko ilustratorko Ančko Gošnik Godec in pesnika Toneta Pavč-
ka za Andersenovo nagrado. Za nagrado ALMA 2011 kandidira
akademska slikarka Lila Prap. Ob tej priložnosti smo pripravili razsta-
vo njihovih nominiranih del, ki si jih lahko ogledate v knjižnici ali iz-
posodite na dom.

29. marca - 7. maja 

"NAGRADNA KRIŽANKA"
Enigmatik Marjan Stare je za naše bralce tudi letos sestavil križanko
na temo Andersenovih pravljic. Vse bralce vabimo, da križanko rešijo
in jo oddajo v knjižnici. Nagradno žrebanje bo 10. maja 2011. 

aprila - 15. aprila 

MOJA NAJ SUPERKNJIGA
Razstava najljubših knjig za otroke po izboru mladih bralcev, tako naše

kot slovenskih knjižnic. Knjige si lahko ogledate v knjižnici ali izposodite
na dom.

18. aprila - 30. aprila

SLOVENSKI DNEVI KNJIGE (18. - 23. APRILA)
SVETOVNI DAN KNJIGE (23. APRIL)

Ob svetovnem in slovenskih dnevih knjige Vas vabimo, da posežete po
razstavljenih romanih slovenskih pisateljev, ki so izšli v letu 2010.

Knjižnica Lesce
ves mesec

"VELIKA NOČ"
Razstava likovnih izdelkov učencev 1. A in 1. B razreda OŠ F. S. Finžgar-
ja pod mentorstvom Tanje Mencinger, Mateje Verčič in Jane Ulčar. 

Knjižnica Kropa
ves mesec

"MAVRICA"
Razstava risbic otrok, starih 4 do 6 let (Zajčki) iz Vrtca Posavec pod
mentorstvom Dragice Pfajfar Habjan in Mihaele Kavčič Balek.

Knjižnica Begunje
ves mesec

"VELIKA NOČ" 
Razstava likovnih izdelkov učencev 5. B razreda podružnične OŠ Be-
gunje z mentorico Natašo Vreček.

Muzeji radovljiške občine

Šivčeva hiša: 
14. aprila ob 18. uri 

odprtje razstave Slovenija odprta za umetnost

15. aprila ob 17. uri 

Delavnica za otroke Sever, jug, vzhod, zahod. 
Delavnica poteka v sodelovanju Šivčeve hiše in Zbornice za arhitek-
turo in prostor Slovenije. Delavnico vodijo arhitekti Nives Čorak ter
Barbara in Igor Šubic.

Mestni muzej: 
od 22. aprila do 30. septembra 

bo znova na ogled razstava Radovljica, naše staro mesto skozi stolet-
ja v Zakristijskem stolpu v Radovljici. Odprto vsak dan, razen
ponedeljka, od 10. -18. ure.

Knjižnica Radovljica
Vedno ob 19.30

5. aprila 

"LADAKH - DEŽELA VISOKIH PRELAZOV"
Turistični vodnik, sodobni nomad in hedonist Tomo Petek vam bo s
sliko in besedo predstavil svoja zadnja potovanja v Ladakh, deželo, ki
je obdana z mogočno Himalajo.

12. aprila 

"GENETSKI IZVOR SLOVENCEV"
Naš DNK je baza podatkov, iz katerih se da razbrati marsikaj. Eno od
možnosti nam bosta predstavila Marjeta Manfreda Vakar in Darko
Vrečko. 

19. aprila

"TIHO ROMANJE K ZADNJI PESMI"
V goste prihajata pesnika dveh različnih generacij, Ciril Zlobec in Ivo

Svetina, ki bo svojega pesniškega prijatelja predstavil skozi podobe
pesmi in življenja. 

OTROŠKE PRIREDITVE
četrtki ob 17. uri

7. aprila 

"14. LINHARTOV GLEDALIŠKI MARATON" 
Ob 17. uri vas vabimo na skupno prireditev naše knjižnice in Linhar-
tovega gledališkega maratona. V Linhartovi dvorani bo na sporedu
glasbena komedija za otroke Jošt in Jaka, avtorja Wilhelma Buscha.
Predstavo v režiji Suzane Adžič bodo izvedli mladi igralci Otroškega
gledališča Linhartovi čuki iz Radovljice. 

14. aprila

"V CVETLIČARNI"
Obiskali bomo Cvetličarno Spominčica v Radovljici ter spoznali
cvetličarko Romano Gunde Košelnik in njeno delo. 

Zberemo se pred knjižnico!

21. aprila 

"VRTNAR BOM!"
Pravljično uro za otroke, stare vsaj 4 leta, bo pripravila Lidija Kozelj.

Sreda, 20. aprila, ob 18. uri

"MEDVED IŠČE PESTUNJO" (ruska pravljica)
Pravljično urico na waldorfski način bosta za otroke, stare vsaj 4 leta,
uprizorili waldorfski vzgojiteljici Sonja Hudeček in Ksenija Šumi.

Četrtek, 21. aprila, ob 10.30

POGOVOR O KNJIGAH
Vsak tretji četrtek se srečujemo in pogovarjamo o zanimivih novih in
manj novih knjigah. Tokrat bomo govorili o knjigi Kradljivka knjig
pisatelja Markusa Zusaka. Vabljeni!

Petek, 15. aprila, ob 18. uri

"INSIDE OUT"
Srečanje za vse mlade, stare od 12 do 15 let, ki bi radi preživeli čas na
drugačen način. 

Med počitnicami,

26., 28. in 29. aprila 2011, med 10. in 14. uro, bo potekalo skupno
druženje ob družabnih igrah.

April 2011
Kovaški muzej:

ves mesec, razstava, Spomeniškovarstvena obravnava Krope. 

Zavod za turizem Radovljica 
BOLŠJAK

24. aprila od 9. do 13. ure

V nedeljo, 24. aprila, bo na Linhartovem trgu bolšjak. Vsako zadnjo
nedeljo v mesecu tam lahko prodajate in kupujete stare predmete, ki
še imajo vrednost. Bolšji sejem poteka med 9. in 13. uro, v primeru
slabega vremena pa je bolšjak v preddverju Radovljiške graščine.
Tokrat Turizem Radovljica hkrati z bolšjakom, ki bo prav na ve-
likonočno nedeljo, bodo potekale tudi velikonočne igre, kot so na
primer kotaljenje pirhov, fucanje in podobno. 

Vsako nedeljo ob 14. uri

BREZPLAČNI VODENI OGLEDI RADOVLJICE
Turizem Radovljica vabi na brezplačne vodene oglede starega mest-
nega jedra. Voden ogled organizirajo vsako nedeljo in se začne ob
dveh popoldan. Zbirno mesto je pred TIC-em Radovljica, ob vhodu v
staro mestno jedro. Vabljeni!

Linhartova dvorana

ZORAN PREDIN
Koncert, Zoran Predin s kitaro.

4. APRILA OB 20. URI:

Zoran Predin je pripravil koncert svojih največjih uspešnic in novejših
hitov, ki so jih poslušalci že vzeli za svoje. Kantavtorski večer bo
povezal z duhovitimi zgodbami in zanimivimi razlagami besedil svo-
jih pesmi.ZA IZVEN

14. LINHARTOV GLEDALIŠKI MARATON
Območno srečanje gledaliških skupin občin Bled, Bohinj, Gorje in
Radovljica.

OD 6. APRILA DO 10. APRILA:

Na tradicionalnem Linhartovem gledališkem maratonu se bodo v Lin-
hartovi dvorani Radovljica ponovno predstavile otroške in odrasle lju-
biteljske gledališke skupine, ki delujejo na območju občin Bled, Bo-
hinj, Gorje in Radovljica. ZA IZVEN

"KINOKLEPET" ob filmu COCO CHANEL
Filmsko srečanje ob kavi, pogovor bo vodila Alenka Bole Vrabec.

13. APRILA OB 9. URI:

Biografija o slavni francoski modni oblikovalki prikaže vse stopnje
njenega burnega življenja: revni začetek, ko s sestro pristane v
sirotišnici, najstniške poskuse pevskega uveljavljanja, neuspešno
iskanje ljubezni v naročju dvoličnega bogataša ter končni razcvet s
pomočjo izjemnih modnih stvaritev, ki so zaslovele po vsem svetu.

ZA IZVEN

IBERIJA - VEČ KOT SAMO DVE DRŽAVI
Potopisno predavanje, Gašper Kokot

14. APRILA OB 18. URI:

Slabi trije tedni vožnje z najetim avtomobilom po južni obali od
Barcelone do Lizbone in nazaj prek Madrida so razkrili številne obraze
Iberskega polotoka: od "art nouveau" arhitekture, mavrskih utrdb,
stereotipnih španskih značilnosti, evforije velikonočnega tedna v 
Andaluziji, prav osupljivega nasprotja v Lizboni do slikarjev, ki so 
zaznamovali obdobja.

ČIRULE, ČARULE, PUF
Lutkovna predstava, Bimbo Teater.

15. APRILA OB 17. URI:

ZA ABONMA IN IZVEN

VEČER MUZIKALOV
Glasbena prireditev. Nastopajo: Petra Čebulj, Urška Baković, Klemen
Torkar ob spremljavi pianistke Ane Stopar.

18. APRILA OB 19. URI:

Doživetje najboljših muzikalov v enem večeru ob najbolj znanih nape-
vih, kot so: Memory iz muzikala Cats, All that jazz iz Chicaga, Over
the rainbow iz Čarovnika iz Oza, pa The Phantom of the opera in še
mnoge druge uspešnice iz zakladnice tega, v slovenskem prostoru še
ne tako razširjenega žanra.

ZA IZVEN

LJUDJE V MALIJU - SRCE DEŽELE
Potopisno predavanje, Špela in Igor Razinger

21. APRILA OB 18. URI:

Mali je dežela velikih nasmehov in prijaznih "ca va?"-jev na vsakem
koraku. Je ena izmed najrevnejših držav na svetu, hkrati pa država z
izredno bogato kulturno, etnološko in arhitekturno dediščino. Pot
nas bo vodila iz glavnega mesta Bamako v Djenne, mesto ki je v
celoti pod Unescovo zaščito in se ponaša z največjo mošejo zgra-
jeno iz blata. Od tu se bomo odpravili v mistično deželo Dogonov
in spoznali še popolnoma tradicionalno življenje tamkajšnjih prebi-
valcev. Spoznali bomo Mopti, trgovsko središče Malija. Na koncu
pa še kulturni posladek v Segouju na glasbenem festivalu "Festival
sur le Niger". 

prevozi in ureditev pokojnikov ter 
pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih 
ceremonialov na pokopališčih 
v občinah Bohinj, Bled, 
Radovljica in Gorje



Rožna dolina 51, 4248 Lesce
T: 04 53 73 680
Delovni čas: od ponedeljka do sobote 
od 8.00 do 20.00 ure,
nedelje od 8.00 do 12.00 ure
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Obleka - 18,99 €
Srajca - 16,99 €
Pas - 4,99 €
Torba - 5,99 €
Nakit – 5,99 €

Majica – 10,99 €
Jeans – 26,99 €
Jopa – 14,99 €
Torbica – 14,99 €

Srajca – 18,99 €
Jeans – 19,99 €
Šal – 6,99 €

Prireditve TC Lesce

Sobota, 16. aprila, ob 10. uri

Glasbeni nastop - 
Pevska skupina Gorna

Vse obiskovalce vabimo na nastop Pevske skupine
Gorna, ki že več kot deset let razvaja svoje
poslušalce in ki Vas bo ob spremljavi citer navduši-
la z najlepšimi narodnimi pesmimi. 

Petek, 22. aprila, ob 17. uri

Velikonočna zabava

Vsi obiskovalci vabljeni v naš Trgovski center, kjer
boste ob zvokih dobre glasbe pokusili velikonočne
kanapeje, otroci pa ste vabljeni na kreativno delavni-
co, kjer si boste skupaj z animatorkami naredili svoj
velikonočni pirh, ki ga boste potem odnesli domov.



deželne novice
Deželne novice, torek, 29. marca 201116

Pesmi Angele Pozderac

Gostja enega zadnjih torkovih večerov v radovljiški knjižnici
je bila Angela Pozderac, ki je tokrat predstavila svojo knjigo
Pesmi. Moderatorka večera Nataša Kogovšek je predstavila
pesničino življenje, ki ga je v mladosti neprizanesljivo zaz-
namovala vojna, saj je leta 1943 z materjo izgnana v nemško
taborišče. Po vrnitvi v izropan dom je dokončala šolanje in
se poročila. Z družino se je kasneje preselila v Sarajevo, kjer
je dokončala višjo pedagoško šolo in kot knjižničarka je de-
lala vse do upokojitve. Premagala je raka in v času zdravl-
jenja začela izdelovati tapiserije. Imela je več kot 30
samostojnih razstav po vsej Jugoslaviji. 1992 se je z možem
vrnila v Slovenijo. Zdaj živi v Lescah, slika in piše pesmi.
Zbrala jih je 70 in jih izdala v knjižici, opremljena je s
podobami njenih tapiserij in slik. Njen likovni opus je
orisala umetnostna zgodovinarka Maruša Avguštin. I. K.

Koncert ob materinskem dnevu
Ob materinskem dnevu so na OŠ Antona Janše Radovljica v
goste povabili baritonista Ivana Andresa Arnška in pianistko
Jeleno Boljubaš. "V šolski avli sta nam ob prelepih izvedbah
opernih arij, slovenskih samospevih, argentinski in italijan-
ski pesmi pričarala nepozabne trenutke. Ob petju in glasbi
smo se pogovarjali o operi, načinu izvajanja in izvedeli nekaj
zanimivosti iz življenja glasbenikov tega kova. Sočasno smo
spremljali projekcijo iz opere Turek v Italiji," je povedal An-
drej Jalen. Med nastopom so se jima pridružili učenci
posebnega programa oddelkov vzgoje in izobraževanja pod
okriljem Jureta Valjavca in Orffova skupina z Alenko
Černigoj Cvetkovič. S spomladansko dekoracijo, razstavo
knjig o materinski tematiki, vzdušjem in glasbo je posijalo
sonce in razvnelo marsikatero materino srce, so prepričani
učenci in učitelji osnovne šole A. Janše. M. A.

Angela Pozderac je v knjižnici predstavila svojo novo 
knjigo z naslovom Pesmi. I Foto: Matic Zorman

Tjaša Kržišnik, 
Kaja Beton

Tradicionalno spuščanje
barčic, s katerim so nekoč
kovači zaznamovali konec
obdobja, ko so na delo hodi-
li s svečami in leščerbami, je
v že nekaj let tudi družabni
dogodek, kjer se med seboj
družijo generacije domači-
nov in obiskovalcev, ki v
Kropo prihajajo iz vse Slove-
nije. 

V Kropi je po bajerju 
zaplavalo sto barčic
Po besedah Metke Kavčič,
predsednice Turističnega
društva Kropa, je letos na
bajerju zaplavalo kar 99 bar-
čic. Pri izdelovanju umetnin
je tokrat sodelovala tudi OŠ

Staneta Žagarja Lipnica.
Kavčičeva ne skriva navduše-
nja, da je po dolgih letih pre-
mora lipniška šola zopet pri-
stopila k temu projektu. Kro-
parski otroški vrtec te tradici-
je izdelovanja nikoli ni preki-
nil in Kavčičeva priznava, da
to ohranja ta dragocen obi-
čaj. Prav iz tega razloga pa se
bo tradicija tudi v prihodno-
sti ohranjala in nadaljevala.
Zavedati se moramo, da brez
običajev, ki so skozi stoletja
spremljali Kropo, kraj lahko
izgubi svojo zgodbo oziroma
svojo identiteto, je še dodala
Kavčičeva.
Po nekaj letih premora, se-
daj že drugo leto, vsak, ki iz-
dela barčico prejme tudi
simbolično nagrado. Komi-
sija izmed vseh izbere tri
najizvirnejše ter jih nagradi.

Letos so bile najboljše Polčo-
va hiša, Vila, in Grajska vas.
Donatorji so poskrbeli tudi
za malenkostne nagrade in
tako razveselili najmlajše
umetnike. 

V Kamni Gorici rekordnih
več kot 240 plavajočih
otroških umetnin
Vsako leto na predvečer sv.
Gregorja je praznik tudi v
Kamni Gorici. Še iz časa ko-
vaštva se je ohranila nepre-
kinjeno tradicija metanja
luči v vodo. Prihod pomladi
so na ta način nekoč pozdra-
vili kovači, danes pa šego
ohranjajo otroci iz vasi in
drugih krajev Gorenjske.
Kulturno društvo, ki vsako
leto organizira prireditev, je
letos naštelo več kot 240

plavajočih otroških umet-
nin, kar je več kot kadarkoli
doslej. Vsi lastniki barčic so
dobili sladko presenečenje,
za katera je poskrbela KS
Kamna Gorica. Tudi tokrat
se je ob Kapusovi graščini v
starem vaškem jedru trlo
domačinov in obiskovalcev.
Poleg metanja luči v vodo in
opazovanja lesketajočih se
svečk, so obiskovalci z zani-
manjem pri delu opazovali
tudi kovača Joža Eržena iz
Krope, ki je po starem koval
žeblje. S tem skušajo v Kam-
ni Gorici poudariti povezavo
praznika in nekdaj tu razvi-
tega kovaštva, obiskovalcem
pa ponuditi še dodatno zani-
mivost ob obisku vasi. Za
varnost in pijačo so tudi le-
tos poskrbeli kamnogoriški
gasilci.

Svetloba premagala
temo, pomlad pa zimo
Tudi letos so, kot veleva stara kovaška tradicija, otroci na predvečer sv. Gregorja v Kropi in Kamni
Gorici "metali luč v vodo."

Urša Peternel

Zapuže - Navdušenca nad
avtoakustiko Bine Zupan iz
Zapuž in Tomaž Grmovšek
z Zgoše sta pred dnevi na
svetovnem prvenstvu v mer-
jenju jakosti avtoakustičnega
sistema Db Drag v Italiji po-
stala svetovna podprvaka. S
svojim avtoakustičnim siste-
mom, namontiranim v vozilo
Seat Marbella, sta uspela dose-
či glasnost 158,9 decibela. Si-
stem tekmovanja na svetov-
nem prvenstvu je tak, da tek-
movanje poteka na štirih loka-
cijah na svetu hkrati - na dveh
lokacijah v Ameriki, eni v Bra-
ziliji in eni v Evropi, letos je
bilo to v Italiji. Vse lokacije so
med seboj povezane prek in-
terneta. Bine in Tomaž sta za
las zgrešila največjo doseženo
jakost - njun avto je bil le za
0,2 decibela manj "tišji" od
avta zmagovalca iz Grčije. Za

kako močno glasnost gre,
pove podatek, da je pogovorna
glasnost zvoka 50 decibelov,
letalo ima glasnost 130 decibe-
lov, kar je že meja bolečine, pri
glasnosti nad 160 decibelov pa
že lahko poči bobnič. Na to-
vrstnih tekmovanjih v avto-
akustiki uporabljajo uraden
CD s posnetimi sinusnimi
frekvencami, za glasnost nad
140 decibeli pa po pravilniku
tekmovalci ne smemo biti v
vozilu, ampak sistem nadzira-
jo prek daljinskih upravljalni-
kov od zunaj. Urejanje avto-
akustičnega sistema v vozilu
je natančno delo, Bine in To-
maž sta se na svetovno prven-
stvo pripravljala tri mesece in
vsak večer sta po več ur ureja-
la zvočnike, ojačevalce in pre-
skušala frekvence. Za kako
natančno delo gre, govori po-
datek, da je uspeh odvisen
celo od vremena (v mrazu in
vlagi je težje doseči najvišjo

jakost) in celo tresljajev med
vožnjo na tekmovanje. Lani
se je denimo Binetu in Toma-
žu zgodila smola in se je
kljub temu, da so tekmovalni
avto peljali s prikolico, med
vožnjo pokvaril ojačevalec v

njem. In čeprav Bine že sko-
raj deset let ves svoj prosti čas
namenja avtoakustiki, Tomaž
pa pet let, fanta pravita, da za-
enkrat povsem dobro slišita.
In da se v avtu brez težav pe-
ljeta tudi v - tišini ...

Kako glasno? Zelo glasno!
Bine Zupan iz Zapuž in Tomaž Grmovšek z Zgoše sta na svetovnem prvenstvu v merjenju jakosti 
avtoakustičnega sistema osvojila drugo mesto. 

Letos je v kroparskem bajerju zaplavalo kar 99 barčic. Plavajoče otroške umetnine v Kamni Gorici 
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Črke namesto številk - izpišimo 
besedo izlet! 
Z nagradno igro, v kateri je vedno več sodelujočih, nadaljuje-
mo tudi letos. Koncept igre ostaja enak: na celostranskem
Mercatorjevem oglasu, ki bo objavljen v Kranjčanki, Kranj-
skem glasu, Jeseniških in Deželnih novicah, bo aprila, maja,
septembra, oktobra in novembra objavljena po ena črka iz
besede IZLET. Ko boste zbrali vse črke in iz njih izpisali besedo
izlet, jih boste prilepili na kupončke. Kupončke boste ob za-
četku igre (aprila) našli v Mercatorjevih prodajnih centrih Prim-
skovo, Savski otok, Jesenice in Lesce. Pravilno polepljene
kupončke z besedo izlet boste konec novembra oddali v
omenjenih Mercatorjevih centrih ali jih poslali na Gorenjski
glas, Bleiweisova cesta 4, Kranj. Kot je že navada, bo žreb
določil 48 srečnežev, ki jih bomo odpeljali na brezplačni 
enodnevni izlet presenečenja. Vabljeni k sodelovanju!

En izžreban kuponček prinaša nagrado le eni osebi, tudi, če je na njem
napisanih več imen (nagrajenec je prvi napisani). V nagradni igri lahko
sodelujete z več kupončki, stari pa morate najmanj 18 let. Pravila na-
gradne igre najdete na www.gorenjskiglas.si.

Uspehu Bineta in Tomaža so se pridružili tudi drugi fantje
iz ekipe Team Baudio, ki so na svetovnem prvenstvu 
zasedli peto mesto. 




